
Zpravodaj
4/25



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

2

Masopust - modřické ostatky  Foto: M. Hájek

Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011

Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193

Městská knihovna tel.: 537 001 028

Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706

Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Důležitá telefonní čísla



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 3

Zprávy z radnice

Slovo starosty 4

Výběr usnesení RMM č. 61/2025 5

Výběr usnesení RMM č. 62/2025 6

Usnesení RMM č. 63/2025 7

Usnesení ZMM č. 12/2025 7

Poplatky 11

Carsharing 12

Pozvánka – Setkání občanů 

s vedením města 13

Zákaz spalování zahradního odpadu 14

Internet a ochrana vašich blízkých 15

Stříbrný certifikát obce 16

Certifikát Enviromentálního vyúčtování 17

Senior Taxi 18

Informace z matriky 19

Život v našem městě 

Společně jsme uklidili Modřice 21

Vneděli 30.března jsme uklízeli naše

Modřice 22

Spolupráce mateřské školy sdomovy pro

seniory vModřicích 23

ZŠ zve k zápisu do 1. třídy 24

Zápis do MŠ Modřice 25

Recitační soutěž 26

Noc sAndersenem 28

Příběhy našich sousedů– paní Lišková 30

Masopust 32

Jak se deváťáci učili 

na přijímací zkoušky 33

Školní zájezd do Amsterdamu

aVelké Británie 35

Brabrouci vbřeznu 38

Dětský folklorní kroužek 40

Výprava za světlem

15.–16.března2025 42

Rodinné centrum Dubové lístky 44

Pozvánka – Den dětí 47

Zachraňme most přes Bobravu 48

Pozvánka – Sběr kovového šrotu 49

Pozvánka – Pálení čarodějnic 50

Ohlédnutí za modřickými ostatky 50

Pozvánka – Ženáčské hody 52

Pozvánka – Otevřená zahrada 53

10. výročí Domova se zvláštním

režimem sv.Luisy 54

116. KK - Československé komorní duo 55

Pozvánka – 117. komorní koncert 56

Pozvánka – Pouť ke sv. Gothardovi 57

Hasičský bál 58

Zahrádkáři informují 59

Vlhkomilné rostliny vModřicích 60

Senior klub Modřice 62

Paměť národa a vítání jara 65

Denní stacionář pro seniory 68

Učte se, poznávejte ainspirujte se na

Univerzitě třetího věku MU 69

Městská knihovna vModřicích 70

Městská policie Modřice 73

Sport

Cyklistická stezka Brno–Vídeň 75

Kempy talentované mládeže 2025 76

Jubilejní desátý titul zAUSTIN Cupu

pro Modřice 78

Zimní halové kvarteto 80

Inzerce 81

Obsah



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

4

ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo
starosty 
Milí spoluobčané,
rekonstrukce ulice Masary-
kova probíhá současně na 
dvou úsecích. Mezi poštou 

a křižovatkou s ulicí Husova se budují nové 
chodníky. Po obou stranách by měly být ho-
tové do konce dubna. Současně se zde při-
pravuje nové VO.
Na druhém úseku od křižovatky s ulicí Husova 
až po Přízřenice by měly být v průběhu dubna 
dokončeny všechny práce na vodovodu, ka-
nalizaci i plynu. Od května se zde začne s re-
konstrukcí chodníků a silnice. Vše by mělo být 
hotovo zhruba do konce srpna.
Na ZMM 17. 3. byla schválena změna č. 1a 
ÚP Modřice. Změna mimo jiné stanovuje 
limity výškové regulace staveb, vymezuje 
typy zástavby, uvádí přesnější regulativy 
ploch. Změna též klade důraz na řešení 
parkování pro vlastní potřebu na vlastních 
pozemcích. Pro lepší ochranu zeleně ve 
městě je stanoven regulativ procentuální-
ho podílu zastavěné plochy. Významným 
výsledkem této změny též je, že v plo-
chách rodinných domů již nebude možné 
stavět domy bytové.
Od 1. 4. se spustila služba Senior Taxi. Dle oče-
kávání o ni roste rychle zájem.
Další novou službou pro naše občany bude 
od 1. 5. sdílený automobil. Službu bude po-
skytovat zkušebně na 6 měsíců družstvo 
Autonapůl. K dispozici bude automobil Škoda 
Fabia, který bude mít stanoviště na náměstí 
Svobody. Více informací najdete v tomto čísle 
Zpravodaje.

V sobotu 29. 3. a v neděli 30. 3. se asi 50 na-
šich občanů připojilo k celostátní akci Ukliďme 
Česko a v našem městě posbíralo několik de-
sítek pytlů odpadu. Děkuji všem dobrovolní-
kům, kteří se této prospěšné akce zúčastnili.
Podél nového bytového domu v ulici Za 
Humny byla umístěna značka zákaz stá-
ní. Zaparkovaná auta zde tvořila souvislou 
řadu a nezbývaly na projetí dva pruhy. Po-
škozená vozovka v téže ulici je předmětem 
řešení reklamace. Z toho důvodu nebyla 
ještě opravena.
Probíhá vyřizování reklamací závad vzniklých 
v rámci užívání MHM. Během zjišťování příčin 
projevených závad se ukázaly vady v projek-
tu a nedodržení ČSN při provádění stavby.
Prvního března se uskutečnil v našem městě 
již druhým rokem Masopust. Opět šlo o velmi 
vydařenou akci, která prostřednictvím zába-
vy stmeluje naše občany. Děkuji organizáto-
rům - Petře a Petrovi Kurečkovým, Vendule 
Šromové a našim dobrovolným hasičům, 
kteří připravili na hasičce kvalitní zázemí pro 
závěrečnou zábavu.
Zaznamenejte si prosím do kalendáře víkend 
13.–15. 6., kdy proběhnou v našem městě 
Modřické slavnosti. Program akce zveřejníme 
v příštím Zpravodaji.
Pokud máte jakékoliv dotazy nebo připo-
mínky k fungování našeho města, obracejte 
se s nimi přímo na radnici nejlépe prostřed-
nictvím e-mailu nebo přes oficiální FB strán-
ky města. Nereagujeme na otázky kladené 
v soukromých FB skupinám, kde nemáme ani 
oprávnění bez předchozího schválení správ-
ce naše příspěvky publikovat. Děkuji za po-
chopení.
Přeji všem našim občanům příjemné jarní dny.
 Libor Procházka



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 5

ZPRÁVY Z RADNICE

Výběr usnesení 
RMM č. 61/2025
z  61. řádné schůze Rady města Modřic 
(dále jen „RMM“), konané dne 5.  břez-
na 2025 v 16:45 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 61R-1.1/2025: RMM schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene s ev. č.: SML_2025/0044 

mezi městem Modřice a GasNet, s. r. o., 

Klíšská 940/96, Kliše, Ústí nad Labem, IČ: 

27295567 k uložení plynárenského zařízení 

do pozemků p. č. 2056/3, 2056/5 a 2058 k. ú. 

Modřice, akce „E-REKO MS Modřice – Br-

něnská“, číslo stavby 7700104936. Smlou-

va je na dobu neurčitou.

Usnesení 61R-6.1/2025: RMM schvaluje 

Žádost o úpravu ceny na rok 2025 společ-

nosti ČSAD Brno holding, a. s., Zvonařka 2, 

Brno, IČ: 46347151 o navýšení ceny na rok 

2025 ze stávající hodnoty 53,74 Kč/uj.km 

na 55,03 Kč/uj.km u linky nadstandard 

Bobrava.

Usnesení 61R-6.2/2025: RMM bere na 

vědomí oznámení o sloučeném společ-

ném a veřejném projednání návrhu Změny 

č. 3 Územního plánu Moravany a požaduje 

v návrhu prověřit prostupnost krajiny zno-

vuobnovením polních cest na k. ú. Morava-

ny s provázaností na k. ú. Modřice.

Usnesení 61R-6.4/2025: RMM schva-

luje Pravidla pro využívání služby Senior 

Taxi občany města společností Teami-

um, s. r. o., Špitálská 885/2a, Vysočany – 

Praha 9, IČ: 04179820.

Usnesení 61R-6.5/2025: RMM zamítá HC 

Tygři Moutnice spolek, IČ: 09798919 žá-

dost o dotaci z rozpočtu města Modřic na 

rok 2024 ve výši 50.000 Kč.

Usnesení 61R-6.6/2025: RMM pověřuje 

zastupováním města Modřic na členské 

schůzi Vírského oblastního vodovodu s. m. 

o., Výstaviště 405/1. Brno, IČ: 60552662, 

konané dne 28. 3. 2025 neuvolněného 

místostarostu Ing. Brabce.

Usnesení 61R-6.7/2025: RMM schvaluje 

prominutí nájemného za pronájem trav-

natého hřiště se zázemím ZŠ Modřice pro 

pořádání zápasů McDonald ’s Cup v termí-

nech: 30. 4. 2025 cca 9:00–14:00 okresní 

finále mladší žáci (1.–3. ročník), 6. 5. 2025 

cca 9:00–14:00 okresní finále starší žáci 

(4.–5. ročník).

Usnesení 61R-6.8/2025: RMM schvaluje 

ZŠ Modřice 2. změnu investičního plánu na 

rok 2024 ve výši 269.901,18 Kč, kdy došlo 

ke změně v položce Malování Benešova 

z důvodu zvětšení plochy, kterou je nutno 

vymalovat. Celé to bude pokryto z vlast-

ních zdrojů. Dále byla opravena položka Ko-

nečný stav dle skutečnosti k 31. 12. 2024.

Usnesení 61R-6.9/2025: RMM souhlasí 

s přidělením nájmu městského bytu č. 6/2, 

dispozičně 2+1 v bytovém domě Sadová 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

6

563 paní L. M. ke dni 01. 04. 2025 za cenu 

nájemného dle aktuálního platného ceníku, 

tj. 145 Kč/m2.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-

sení jsou na webových stránkách města.

Výběr usnesení 
RMM č. 62/2025
z 62. mimořádné schůze Rady města Modřic 
(dále jen „RMM“), konané dne 24.  břez-
na 2025 od 16:15 hodin v kanceláři staros-
ty

Usnesení 62M-R-1.1/2025: RMM schvaluje 

Licenční smlouvu o veřejném provozování 

VP_2025_37764 s ev. č.: SML_2025/0046 

mezi městem Modřice a OSA – Ochranný 

svaz autorský pro práva k dílům hudeb-

ním, z. s., Čs. armády 786/20, Praha 6, IČ: 

63839997 na 115. komorní koncert – Po 

ránu o5 níž, který se konal na radnici města 

Modřic dne 26. 02. 2025, s odměnou v cel-

kové výši 754,31 Kč včetně DPH.

Usnesení 62M-R-1.2/2025: RMM 

schvaluje Smlouvu o spolupráci s ev. č.: 

SML_2025/0051 mezi městem Modřice 

a firmou Dimatex CS, spol. s r. o., Stará 24, 

Svárov – Stráž nad Nisou, IČ: 43224245 na 

sběr a převzetí nepotřebného textilu a pá-

rové obuvi firmou od občanů města s po-

užitím 8 ks kontejnerů, a to za poplatek 

1.000 Kč + DPH/ za každý kontejner.

Usnesení 62M-R-1.3/2025: RMM schvaluje 

Smlouvu o nájmu nebytového prostoru s ev. 

č.: SML_2025/0050 mezi městem Modři-

ce a Zahrádkářským spolkem Modřice, nám. 

Svobody 93, Modřice, IČ: 70877653 na proná-

jem nebytových prostor - klubovny 1 ve dvor-

ním traktu, která je nad prostorem současné 

městské knihovny. Nájem se sjednává na 

dobu neurčitou od 1. 4. 2025, na každý první 

čtvrtek v měsíci (mimo prázdniny) v čase od 

17:00–18:00 hod (v době platnosti zimního 

času) nebo od 18:00–19:00 hod (v době plat-

nosti letního času), a to ve výši 50 Kč/hod 

pronájmu klubovny včetně příslušenství.

Usnesení 62M-R-1.4/2025: RMM schvalu-

je Smlouvu o poskytnutí připojení k síti ve-

řejného osvětlení s ev. č: SML_2025/0049 

mezi městem Modřice a společností Tech-

nické sítě Brno, a. s., Barvířská 5, Brno, IČ: 

25512285 na zajištění připojení zařízení 

k rozvodové síti veřejného osvětlení na ul. 

Vídeňská, a to na dobu neurčitou v cenové 

výši 12.000 Kč včetně DPH za rok.

Usnesení 62M-R-1.5/2025: RMM schva-

luje Smlouvu o poskytnutí služby – do-

dávky elektřiny s ev. č.: SML_2025/0048 

mezi městem Modřice a společností Tech-

nické sítě Brno, a. s., Barvířská 5, Brno, IČ: 

25512285 na dodávka elektřiny ze sítě ve-

řejného osvětlení na ul. Vídeňská, a to na 

dobu neurčitou v cenové výši 11.500 Kč 

včetně DPH za rok.

Usnesení 62M-R-2.1.1/2025: RMM schva-

luje zařazení finanční částky ve výši 

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18468/61rmm05032025usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18468/61rmm05032025usneseninet.pdf


4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 7

5.400 Kč získané z agendy ztrát a nálezů 

za rok 2020 v souladu s § 1057 odst. 3 z. 

č. 89/2012/ Sb., občanský zákoník, ve zně-

ní pozdějších předpisů, do pokladny MěÚ 

Modřice.

Usnesení 62M-R-2.3/2025: RMM schva-

luje změnu stanoviska k projektové do-

kumentaci stavby „DELIKOMAT Modřice – 

přístavba parkoviště“.

Usnesení 62M-R-2.4/2025: RMM bere na 

vědomí Roční zprávu o pokrocích v pro-

jektu auditu „familyfriendlycommunity“ za 

rok 2024.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-

sení jsou na webových stránkách města.

Usnesení RMM 
č. 63/2025
z  63. mimořádné schůze Rady města 
Modřic (dále jen „RMM“), konané dne 
31. března 2025 od 10:15 hodin v kance-
láři starosty

Usnesení 63M-R-1.1/2025: RMM schva-

luje uzavření Smlouvy o dílo s ev. č.: 

SML_2025/0053 pro zpracování, podání 

a další administraci žádosti o dotaci pro reali-

zaci části projektu – rekonstrukce památko-

vě chráněného objektu Měšťanského domu 

nám. Svobody 171, Modřice z dotačního pro-

gramu Ministerstva pro místní rozvoj – Pro-

gram obnovy a rozvoje regionů, podprogram 

Podpora obcí od 3 001 do 10 000 obyvatel 

na výstavbu části výše uvedeného projek-

tu – výstavbu knihovny. Smlouva se uzavírá 

mezi městem Modřice (objednatel) a společ-

ností Funder, s. r. o., IČ: 04524276, Lidická 

700/19, 602 00 Brno (zhotovitel) v hodnotě 

344.850 Kč včetně DPH.

Usnesení ZMM 
č. 12/2025
z 12. řádného veřejného zasedání Zastu-
pitelstva města Modřic (dále jen „ZMM“), 
konaného dne 17. března 2025 v 18 hodin 
ve velké zasedací síni modřické radnice

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, 
konstatuje, že
Zastupitelstvo města Modřic bylo řádně svo-

láno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné 

(v počtu 14, jmenovitě viz prezenční listina, 

řádně omluvena zastupitelka Bc. Absolono-

vá). Jako zapisovatelku 12. řádného veřejné-

ho zasedání ZMM určil předsedající Moniku 

Novákovou, asistentku starosty.

Úvod
Usnesení 12Z-Ú1/2025: ZMM schvaluje 

ověřovatele zápisu z 12. řádného zasedání 

ZMM zast. Hanu Chybíkovou a zast. Tomáše 

Brabce.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18516/62mimrmm24032025usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18516/62mimrmm24032025usneseninet.pdf


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

8

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 12Z-Ú2/2025: ZMM schvaluje 

program 12. řádného veřejného zasedání 

ZMM.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 01 – Zpráva starosty o činnosti úřadu
Usnesení 12Z-1.1/2025: ZMM bere na vě-

domí zprávu starosty města Modřic o čin-

nosti městského úřadu a RMM za období 

od 11. zasedání ZMM dne 16. 12. 2024 do 

17. 03. 2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 02 – Zpráva o plnění uložených úkolů
Usnesení 12Z  – 2.1/2025: ZMM bere na 

vědomí zprávu o plnění úkolů uložených 

na předchozích zasedání ZMM.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 03 - Bezpečnostní situace města
Usnesení 12Z-3.1/2025: ZMM bere na vě-

domí Zprávu o operativně bezpečnostní 

situaci v okrsku Modřice v roce 2024 zpra-

covanou PČR Krajským ředitelstvím policie 

JMK OOP Rajhrad.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 12Z-3.2/2025: ZMM bere na vě-

domí Výroční zprávu o činnosti MP Modřice 

za rok 2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 04 – Vydání změny č. 1a ÚP Modřice
Usnesení 12Z-4. 1. 1/2025: ZMM konsta-

tuje, že se seznámilo s návrhem na vydání 

Změny č. 1a územního plánu Modřic.

Hlasování: 11 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, 

Hejtmánek, Slaný, Hökl, Doleček)

 0 proti

 3 se zdrželi

 (Šiška, Chybíková, Hroudný)

Usnesení 12Z-4.  1.  2/2025: ZMM ověřilo 

podle ustanovení § 54 odstavec 2 staveb-

ního zákona, že návrh Změny č. 1a územní-

ho plánu Modřic není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územně plánovací do-

kumentací vydanou krajem a se stanovisky 

dotčených orgánů nebo stanoviskem kraj-

ského úřadu tak, jak je prokázáno v odůvod-

nění návrhu Změny č. 1a územního plánu 

Modřic.

Hlasování: 9 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, 

Doleček, Hökl)

 0 proti

 5 se zdrželo (Chybíková,

 Slaný, Hroudný, Brabec, Šiška)

Usnesení 12Z-4. 1. 3/2025: ZMM souhla-

sí s vypořádáním připomínek uplatněných 

k návrhu Změny č. 1 a 1a územního plánu 

Modřic tak, jak je uvedeno v odůvodnění 

Změny č. 1a územního plánu Modřic.

Hlasování: 8 pro (Procházka, Mazálek, 

Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Hökl, 

Doleček)

 0 proti

 6 se zdrželo (Chybíková, Slaný, 

 Hroudný, Brabec, Kraut, Šiška)



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 9

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 12Z-4. 1. 4/2025: ZMM rozhodlo 

v souladu s ustanovením § 172 ods. 5 záko-

na č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, o námitkách uplatněných k návrhu 

Změny č. 1 a 1a územního plánu Modřic tak, 

jak je uvedeno v odůvodnění Změny č. 1a 

územního plánu.

Hlasování: 8 pro (Procházka, Mazálek, 

Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Hökl, 

Doleček)

 0 proti

 6 se zdrželo (Chybíková, Slaný, 

 Hroudný, Brabec, Kraut, Šiška)

Usnesení 12Z-4.  1.  5/2025: ZMM vydává 

Změnu č. 1a územního plánu Modřic.

Hlasování: 9 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, 

Doleček, Hökl)

 0 proti

 5 se zdrželo (Chybíková, Slaný, 

 Hroudný, Brabec, Šiška)

Usnesení 12Z-4.  1.  6/2025: ZMM ukládá 

starostovi města zajistit prostřednictvím 

pořizovatele zveřejnění vydaného opat-

ření obecné povahy na úřední desce dle 

ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, a splnění 

činností konaných po vydání Změny č. 1a 

územního plánu Modřic (zejména poža-

davků § 162, § 165 a § 168 stavebního zá-

kona).

Hlasování: 9 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, 

Doleček, Hökl)

 0 proti

 5 se zdrželo (Chybíková, Slaný, 

 Hroudný, Brabec, Šiška)

Bod 05 - Zpráva o provozu, hospodaření 
a využívání PBDS v roce 2024
Usnesení 12Z-5.1/20245: ZMM bere na 

vědomí Zprávu o provozu, hospodaření 

a využívání Pasivního bytového domu pro 

seniory v roce 2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 6  – Zpráva o  provozu, hospodaření 
a využívání MHM za rok 2024
Usnesení 12Z-6.1/2025: ZMM bere na vě-

domí Zprávu o provozu, hospodaření a vy-

užívání Městské haly Modřic v roce 2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 7 - Projednání hospodaření města 
v roce 2024
Usnesení 12Z-7.1/2025: ZMM bere na vě-

domí zprávu o procentuálním plnění roz-

počtu města Modřice za rok 2024.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 8 - Projednání majetkových transakcí
Usnesení 12Z-8.1/2025: ZMM schvaluje 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnic-

kého práva k nemovitým věcem s omezují-

cími podmínkami a o zřízení věcného práva 

č. 24/129 na převod pozemků p. č. 593/1, 

800/7, 801/36, 801/37, 803/3, 805/4, 

805/5 katastrální území Modřice z České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČ: 69797111, Ra-

šínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. 

Protinávrhy k usnesení nebyly předloženy.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

10

ZPRÁVY Z RADNICE

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 9 – Upřesnění rozpočtu města v roce 
2025
Usnesení 12Z-9.1/2025: ZMM bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 1/2025 pro-

vedené RMM dne 16. 01. 2025 usnesením 

číslo 58M-R-1.1/2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 12Z-9.2/2025: ZMM bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 2/2025 pro-

vedené RMM dne 04. 02. 2025 usnesením 

číslo 59R-2.1/2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 12Z-9.3/2025: ZMM bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 3/2025 pro-

vedené RMM dne 24. 02. 2025 usnesením 

číslo 60M-R-1.1/2025.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 12Z-9.4/2025: ZMM schvaluje 

rozpočtové opatření č. 4/2025 rozpočtu 

města Modřic na rok 2025 na straně příjmů 

po RO č. 4 ve výši 227.206.900 Kč a na stra-

ně výdajů po RO č. 4 ve výši 312.909.000 Kč 

jako schodkový se schodkem a financová-

ním ve výši 85.702.100 Kč a splátkami úvěrů 

v celkové výši 11.270.000 Kč. K financování 

schodku a splátek úvěrů bude použita re-

zerva z minulých let.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 10 – Zpráva o činnosti FV
Usnesení 12Z-10.1/2025: ZMM bere na vě-

domí zápis č. 20 ze dne 28. 01. 2025 a zápis 

č. 21 ze dne 27. 02. 2025 ze zasedání FV.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 11 – Zpráva o činnosti KV
K tomuto bodu nebyly předloženy žádné 

materiály.

Bod 12 – Vydání OZV o nočním klidu
Usnesení 12Z-12.1/2025: ZMM vydává 

obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, 

kterou se stanovují výjimečné případy, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena do-

bou kratší, než stanoví zákon.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Bod 13 - Návrh opatření obecné povahy – 
místní koeficient k dani z nemovitosti
Usnesení 12Z-13.1/2025: ZMM schvalu-

je přesun projednání návrhu OOP na mim. 

ZMM 7. dubna 2025.

Hlasování: 10 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Hejtmánek, 

Chybíková, Hökl, Doleček)

 2 proti (Slaný, Šiška)

 2 se zdrželi (Vostrejš, Hroudný)

Bod 14 - Dotační pravidla
Usnesení 12Z-14.1/2025: ZMM schvalu-

je pravidla pro poskytování dotací města 

Modřic s platností pro všechny dosud ne-



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 11

ZPRÁVY Z RADNICE

vyúčtované dotace.

Hlasování: 13 pro

 0 proti

 1 se zdržel (Šiška)

Bod 15 - Dodatek k  VPS (Veřejnoprávní 
smlouvě) o poskytnutí dotace pro MNK
Usnesení 12Z-15.1/2025: ZMM schvalu-

je Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace Městskému nohejba-

lovému klubu Modřice, z. s., nám. Svobody 

93, Modřice, IČ: 04253906 v celkové výši 

1.570.000 Kč.

Hlasování: 13 pro

 1 proti (Šiška)

 0 se zdrželo

Bod 16 – Různé, diskuse
Usnesení 12Z-16.1/2025: ZMM schvaluje 

navýšení ročního poplatku za členství měs-

ta v MAS Bobrava na 20 Kč na obyvatele.

Hlasování: 10 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, 

Hejtmánek, Doleček, Hroudný

 1 proti (Šiška)

 3 se zdrželi (Chybíková,

 Hökl, Slaný)

Usnesení 12Z-16.  2.  1/2025: ZMM vydá-

vá obecně závaznou vyhlášku, kterou se 

zrušuje OZV č. 4/2016, kterou se stanovují 

podmínky pro pálení suchých rostlinných 

materiálů.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Usnesení 12Z-16. 2. 2/2025: ZMM schvaluje 

poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč na opravu 

mostu přes Bobravu u Spáleného Mlýna obci 

Ořechov.

Hlasování: 14 pro

 0 proti

 0 se zdrželo

Poplatky 
Městský úřad Modřice připomíná občanům, 

kteří dosud nesplnili poplatkovou povinnost 

a nezaplatili místní poplatek ze psů a ná-
jem z obecního pozemku, který byl splatný 

ke dni 31. března 2025, aby tak učinili v ná-

hradní lhůtě, nejpozději do 31. května 2025. 

Úhradu lze provést hotově nebo kartou na 

pokladně městského úřadu v úředních ho-

dinách nebo bankovním převodem.

Připomínáme, že držitel psa má povinnost 

přihlásit psa staršího tří měsíců do eviden-

ce, a to do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. 

Ve stejném termínu má držitel psa povin-

nost ohlásit veškeré změny, které mají vliv 

na výši nebo zánik poplatkové povinnosti.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

12

ZPRÁVY Z RADNICE

Sdílené auto přináší:
spolehlivý a natankovaný vůz bez závazků
slevu 300 Kč na první jízdu
přístup k dalším 40 autům v Brně, 80 v Česku
parkování v Brně na všech zónách bez omezení

Zarezervuji, odemknu mobilem a jedu.

Carsharing = auto bez závazků
kdykoliv a pro kohokoliv. 

Modřice spouští projekt sdíleného auta

Od 1. května přímo v Modřicích na náměstí
Svobody. Vyzkoušejte si ho také.

www.autonapul.cz/modrice



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 13

ZPRÁVY Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
srdečně vás zveme

na setkání občanů s vedením města,
které se uskuteční

v úterý 29. dubna 2025 od 17 hodin 
ve velké zasedací místnosti radnice 

na náměstí Svobody 93.

Na tomto neformálním setkání je možné
diskutovat nápady, podněty a potřeby občanů 

a řešit aktuální témata města.

Těšíme se na vaši účast.
   

Vedení města Modřice
 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

14

ZPRÁVY Z RADNICE

Zákaz spalování 
zahradního odpadu 
Upozorňujeme občany, že od 1.  3.  2025 

platí novela zákona o ochraně ovzduší (Zá-

kon č. 42/2025 Sb.), která zakazuje spalo-

vat zahradní odpad. Z toho důvodu byla na 

zasedání ZMM 17. 3. 2025 zrušena Obecně 
závazná vyhláška města Modřic, která 

stanovovala podmínky pro spalování su-

chých rostlinných materiálů. Ty bylo mož-

né spalovat ve ST a v PÁ v určené hodiny. 

Veškerý odpad rostlinného původu je nyní 

zakázáno spalovat. Tento odpad můžete 

likvidovat v kompostérech, v bio popelni-

cích, ve sběrném dvoře a v k němu urče-

ných kontejnerech v zahrádkářských kolo-

niích. Kontejnery se ještě musí pořídit pro 

zahrádkářské kolonie Svratka I a Svratka II.

Rekreační rozdělávání ohňů za účelem 

opékání špekáčků či jiných pokrmů nebo 

posezení doma u ohně zakázáno není.

 (LiPro)



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 15

ZPRÁVY Z RADNICE

JAK PŘEŽÍT  NA INTERNETU 
A OCHRÁNIT SVÉ BLÍZKÉ!
Komise pro digitalizaci a město Modřice

Dozvíte se například:
– jak rozpoznat podvodný e-mail nebo falešný web
– jak chránit své údaje a hesla
– co dělat, když se někdo dostane k vašemu účtu
– jak bezpečněji chránit děti v online prostředí
– a na co si dát pozor na sociálních sítích

zvou občany na veřejný seminář o tom, jak se orientovat v rizicích dnešního 
online světa.

Kdy: Pondělí 28. dubna, 12. května a 26. května, vždy od 19:30 hod. čas cca 
60–90 minut

Kde: Velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích

Přijďte se zeptat, přijďte se dozvědět, přijďte se naučit chránit.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

16

ZPRÁVY Z RADNICE

 

 

 

 

 

  

19.03.2025           

Modřice 

STŘíbrný cerTifikáT



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 17

ZPRÁVY Z RADNICE

 

Město Modřice 

61,26 MWh 3,79 t 
 
 

6 203 kg 
 

427,95 m3 

220,01 kg 

IČ: 00282103 

5 685,44 l 5,15 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 83 576 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 5 745 cyklech 
sprchování. 

 
 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

18

ZPRÁVY Z RADNICE

v 
 

SENIOR TAXI  
 
 

• Od 1. dubna 2025 můžete nově v našem městě využívat služby Senior Taxi. 

• Služba je určena pro osoby s trvalým pobytem na území města Modřic, 
které dovršily 65 let věku nebo jsou držiteli průkazu TP, ZTP či ZTP/P. 

• Přepravní místa zahrnují zdravotnická zařízení, hřbitovy, lékárny, 
poskytovatele sociálních služeb, pobočky České pošty, banky a pojišťovny, 
úřady, obchody a služby. 

 
 

 
 

 

 
• Cena jedné jízdy v rámci území města Modřice je 20 Kč. Jízda do okolí města, 

max. do 11 km od hranic katastru, stojí 50 Kč. 

• Služba funguje v pracovní dny od 7:00–15:00, dispečink je v provozu 7:00– 
17:00. K využívání služby je potřeba se nejdříve zaregistrovat na webu města 
nebo na recepci městského úřadu. Oprávněný žadatel pak obdrží kartičku. 

 
Více informací najdete na webu města: www.mesto-modrice.cz/senior-taxi 



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 19

ZPRÁVY Z RADNICE

Informace z matriky
Vítáme do života
Pechová Barbora

Významného 
kulatého výročí
se dožívají

Rozloučili jsme se
Freibergová Blanka
Slezák Vlastimil 

VýzVa matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho před-

chozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit se 

obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. Vítání 

se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. Záro-

veň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-

čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 

Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 

85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice 

ve Zpravodaji města Modřic.

Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši ro-

dinní příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modřice 

nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

20

ZPRÁVY Z RADNICE

Vítání občánků
Vážení rodiče,

vítání občánků se uskuteční v sobotu 24.05.2025. 

Pokud budete mít zájem zúčastnit se vítání občánků, je třeba vyplnit 
souhlas s pozváním a doručit jej na matriku Městského úřadu 

paní Bc. Kateřině Brabcové, tel. 537001024. 
Formulář je k dispozici na matrice Městského úřadu

nebo si jej můžete stáhnout z webových stránek města Modřic 
v nabídce Úřad/Potřebuji vyřídit. 

Formulář vytiskněte, podepište a doručte buď osobně, nebo jej oskenovaný 
zašlete e-mailem na katerina.brabcova@mesto-modrice.cz. 

Souhlas můžete též poslat elektronicky podepsaný.



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 21

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Společně jsme 
uklidili Modřice 
Poslední březnový víkend proběhla v na-

šem městě akce Ukliďme Česko, do které 

se zapojilo více než 50 dobrovolníků. Kro-

mě místních obyvatel přiložili ruku k dílu 

i pracovníci z přilehlých průmyslových 

center a několik spolků, včetně Brabrouků, 

Mysliveckého spolku Modřice a spolku Za 

čisté a klidné Modřice. Společně jsme na-

sbírali několik desítek pytlů odpadků a po-

mohli tak vyčistit veřejná prostranství.

Po úklidu jsme se sešli ve dvoře radnice, 

kde jsme si při grilování užili zasloužený 

odpočinek a příjemné odpoledne.

Děkuji všem, kteří se zapojili a pomohli 

udělat Modřice čistší.

 Ing. Tomáš Brabec



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

22

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

V neděli 30. března 
jsme uklízeli naše 
Modřice 
Již pojedenácté členové a příznivci spolku 

Za čisté a klidné Modřice, z. s., uklízeli naše 

město. Místo soboty, kdy někteří z nás ne-

mohli, vyrazili jsme v neděli 30. 3. Odmě-

nou za nedělní práci bylo lepší počasí. Na 

místo srazu se nás sešlo 9, během cesty se 

k nám přidal 10. dobrovolník. Uklízeli jsme 

naši oblíbenou trasu od křižovatky ul. Ha-

vlíčkova s Jižním obchvatem až k Želeši-

cím a zpět do centra přes Zahrádky. Cel-

kem jsme za 3,5 hodiny nasbírali 18 pytlů 

odpadu. Na závěr jsme se občerstvili v re-

stauraci Sokec.

Dík patří všem účastníkům, kteří se neroz-

pakovali vyměnit nedělní pohodu za práci 

pro naše město. Jsou to:

Dana Hejtmánková, Drahoslav Hejtmánek, 

Tomáš Hejtmánek, Jindřiška Horáčková, 

Libor Procházka, Alena Sedlinská, Luboš 

Vonka, Yvona Vonková, Anička Vykoukalo-

vá a Tomáš Vykoukal.

 (LiPro)



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 23

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Spolupráce 
mateřské školy
s domovy pro 
seniory v Modřicích 
V našem městě působí nezisková organi-

zace Mezi námi, o. p. s., která se zaměřu-

je na podporu mezigeneračního propojení 

dětí a seniorů. Její koordinátorkou pro Ji-

homoravský kraj je Jitka Nevrzalová. Mezi 

nejvýznamnější projekty této organizace, 

které umožňují setkávání dětí a seniorů, 

patří program PŘEČTI, který spočívá v pra-

videlném čtení babiček a dědečků dětem, 

a POVÍDEJ, který se zaměřuje na pravidel-

né setkávání dětí a seniorů při různých pří-

ležitostech.

Kluci a holky z naší školky pravidelně na-

vštěvují babičky a dědečky v domovech 

pro seniory - v Pasivním bytovém domě 

pro seniory i v domově pro seniory Se-

neCura. Během školního roku se najde 

spousta příležitostí, kdy tam s dětmi mů-

žeme zavítat.

Mezi nejoblíbenější akce bezesporu patří 

canisterapie, kdy se děti mohou společně 

s dědečky a babičkami pomazlit se speciál-

ně vycvičenými pejsky, krásnými chlupá-

či, kteří ještě navíc umí parádní „psí kusy“. 

Dále se děti velmi těší na muzikoterapii, 

kdy mají možnost si s babičkami a dědečky 

vyzkoušet zahrát na všelijaké (i netradiční) 

hudební nástroje a jen tak si zamuzicírovat. 

Za zmínku rovněž stojí krásná a tradicemi 

vonící akce vítání jara, kdy děti a senioři 

klasickými písničkami a říkankami společ-

ně zaženou zimu „za ty hory, za ty lesy“, 

a tím přivítají jaro. Další příležitostí k se-

tkání těchto dvou generací jsou společná 

vánoční a velikonoční tvoření, ze kterých 

vznikají krásné výrobky. V neposlední řadě 

je třeba zmínit pravidelná vystoupení na-

šich malých zpěváčků, ať už v adventním 

čase nebo u příležitosti MDŽ nebo svátku 

matek.

Všichni známe zářivé hvězdičky štěstí 

v dětských očích, které vyzařují spontán-

nost a bezprostřednost jejich čistých duší. 

Je krásné pozorovat, jak jsou tyto hvěz-

dičky „nakažlivé“, a po malé chvilce zazáří 

i v očích seniorů.

Velmi často v naší společnosti rezonují 

názory o propastné rozdílnosti mezi růz-

nými generacemi lidí. Právě proto nás 

moc a moc těší, že se nám nad touto po-

myslnou propastí daří budovat a klenout 

krásný most posetý zářivými hvězdičkami, 

kterých kluci a holky z naší školky mají na 

rozdávání dost a dost.

 Za kolektiv mateřské školy

 Mgr. Dagmar Procházková



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

24

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MODŘICE 
zve všechny děti narozené 1. 9. 2018 až 31. 8. 2019 a jejich rodiče 

K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY ZŠ a přípravné třídy, 

který se koná 3. dubna 2025 od 13 do 19 hodin v budově ZŠ na ulici Komenského. 

Náhradní termín zápisu je stanoven na 30. dubna 2025 od 14 hodin pouze po předchozí domluvě  

(email: rehorova@zsmodrice.org). 
 

S sebou přineste váš doklad totožnosti a rodný list dítěte. Pro urychlení lze přinést již předvyplněné 
formuláře, které rodiče dětí z MŠ Modřice obdrží ve školce a které jsou také k dispozici ke stažení na 
webových stránkách školy (www.zsmodrice.org). 

Zároveň prosíme rodiče dětí, kterým byl umožněn odklad školní docházky, aby opět přišli k zápisu s výše 
uvedenými doklady. 

Termín zvláštního zápisu pro cizince s dočasnou ochranou nebude vypisován. (Rodiče se s dětmi dostaví k zápisu 
3. dubna 2025.) 

                    Těšíme se na vás!                                                                       Kolektiv učitelů ZŠ Modřice 

Foto: archiv MŠ



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 25

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Milí rodiče,
zveme vás k zápisu dětí do naší školky pro školní rok
2025/2026.

Kdy: 5. 5. a 7. 5. 2025

V kolik: 5. 5. 2025 - 11-16 hod.
               7. 5. 2025 - 9-16 hod.

Kde: Ředitelna
MŠ Modřice, Zahradní 590, Modřice

Co si přinést: 
– vyplněnou žádost o přijetí
– potvrzení od lékaře
– rodný list dítěte (k nahlédnutí/kopii)
– občanský průkaz zákonného zástupce

Těšíme se na vaše podané přihlášky a na budoucí malé
školkáčky! 

 Zápis do Mateřské školy
Modřice 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

26

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Recitační soutěž 
Ve čtvrtek 20. 2. 2025 proběhla na naší 

základní škole již tradiční soutěž v recitaci. 

Letos poprvé se však otevřely brány školy 

i těm, kteří se rozhodli přijít podívat a pod-

pořit svého favorita.

Třída, ve které se recitační soutěž kona-

la, se velice rychle zaplnila rodinnými pří-

slušníky soutěžících, kamarády, spolužáky 

i učiteli a před dětmi stál nelehký úkol – 

potlačit nervozitu a předvést to, co se tak 

pilně učili.

Ve třech kategoriích bojovalo o umístění 

celkem 25 recitátorů. Odvaha a talent dě-

tem nechyběly a porotkyně soutěže měly 

opravdu nelehký úkol.

Nakonec se ale porota ve složení P. Matou-

chová, S. Marešová, I. Borčická, E. Novotná

a J. Šenkýřová shodla na těchto jménech:

0. kategorie (1. třídy)
 1. místo Kateřina Pejclová

 2. místo Tomáš Novák

 3. místo Nikola Kumanová

1. kategorie (2. a 3. třídy)
 1. místo Tereza Pelikánová

 2. místo Štěpánka Klangová

 3. místo Leona Dolečková

2. kategorie (4. a 5. třídy)
 1. místo Dominik Feld

 2. místo Beata Kratochvílová

 3. místo Sabina Křapová

Všichni účastníci soutěže si zaslouží vel-

kou pochvalu za snahu, kterou vynaložili 

při učení textu, a samozřejmě také uznání, 

protože vystoupit před náročným publikem 

není nikdy jednoduché a stojí mnoho sil.

Zvláštní poděkování patří také moderátor-

kám Emě Němcové a Nele Schwarzerové, 

které účastníky provedly celým konáním 

soutěže.



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 27

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Do okresního kola, které se konalo 11. 3. 2025 

v Tišnově, následně postoupili vždy dva nej-

lepší z každé kategorie. ZŠ Modřice tedy re-

prezentovali K. Pejclová, T. Novák, T. Peliká-

nová, Š. Klangová, D. Feld a B. Kratochvílová.

Ve velké konkurenci naši žáci sice nezískali 

žádnou ze tří předních příček, mezi recitá-

tory se však dozajista neztratili a předvedli 

úžasné výkony. Důkazem může být po-

chvala poroty, kterou ve své kategorii zís-

kala Beata Kratochvílová.

Mnohokrát dětem děkujeme za odhodlání, 

odvahu, předvedené výkony a vzornou re-

prezentaci školy v okresní soutěži! Bude-

me se těšit zase za rok!

 M. Jančíková, P. Matouchová

Foto: I. Borčická



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

28

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Noc s Andersenem 
Přišel březen, tedy měsíc knihy, a žáci tře-

tích ročníků moc dobře vědí, co to zname-

ná. Každoročně se totiž naše škola zapojuje 

do celostátního projektu – Noc s Ander-

senem. Cílem této akce je prohloubit u dětí 

zájem o čtenářství a zatraktivnit jej.

Letošním tématem byl dětmi oblíbený ko-

miks a celým večerem nás provedli hrdino-

vé Čtyřlístku.

V 17:00 jsme se společně sešli a dobro-

družství mohlo začít.

Z prezentace proložené několika večerníč-

ky si děti osvěžily, co to vlastně komiks je, 

dozvěděly se spoustu nových informací 

o hlavních hrdinech Čtyřlístku a společně 

jsme zabrousili také do zajímavostí a jeho 

historie.

Během večera nechyběl ani návrh a ilust-

race poštovních známek či tvorba vlastní-

ho komiksu.

Následně se žáci rozdělili do družstev a vě-

domostní souboj týmu ve hře Riskuj! mohl 

začít. Svými pohotovými a správnými od-

pověďmi nám děti velice přesvědčivě do-

kázaly, že v průběhu večera a prezentace 

dávaly bedlivý pozor.

Jakmile se setmělo, potemněly i školní chod-

by. Mnoho dětí čekalo a těšilo se právě na 

tento moment. Tma je totiž jasným signálem 

pro další aktivitu – noční bojovku. Všichni se 

tedy neohroženě vydali do tmavých chodeb 

hledat tolik potřebné dílky svých skládanek. 

Po splnění tohoto zapeklitého úkolu na děti 

čekala diskotéka s písněmi na přání.

Nezapomněli jsme samozřejmě ani na ve-

černí hygienu a konečně nastal čas taneč-

ní parket přeměnit na jednu velkou postel 

plnou karimatek, deček, spacáků a plyšo-

vých hraček.

Společně jsme pak tento náročný, ale 

krásný den zakončili zfilmovanou verzí 

naší mimočítankové četby – Harry Potter 

a Kámen mudrců.

Rády bychom touto cestou poděkovaly 

dětem za účast a nasazení v průběhu ce-

lého večera a všem rodičům za pomoc při 

balení spacáků a za výbornou snídani, kte-

rou pro děti připravili.

Moc si vážíme vaší ochoty a pomoci!

 M. Jančíková, P. Matouchová



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 29

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: M. Jančíková, P. Matouchová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

30

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Příběhy našich 
sousedů – paní 
Lišková 
Organizace Post Bellum již mnoho let pořá-

dá projekt Příběhy našich sousedů. V něm 

žáci zúčastněných škol spolu se svými uči-

teli mapují život vybraného pamětníka, vy-

tvoří výstup, který následně také veřejně 

odprezentují. Naše škola se letos rozhodla 

také zúčastnit, a tak bych vás rád seznámil 

s průběhem našeho snažení.

Prvním úkolem bylo najít pamětníka. Zde 

nám pomohla paní Friedlová z bytového 

domu pro seniory, kterou napadlo, že jedna 

z klientek by pro nás mohla být vhodnou 

osobou. Nemýlila se. Paní Eva Lišková (ro-

zená Zelená) se narodila v roce 1938 a celý 

život žije v Modřicích. Jako malé děvče za-

žila druhou světovou válku, po roce 1948 

jí komunisté zavřeli otce do vězení a ná-

sledně jí znemožnili studium na gymnáziu. 

Přesto se paní Lišková nikdy nevzdávala, 

s maminkou se dokázaly postarat o do-

mácnost i sourozence, samostudiem se 

naučila německy a rusky a večerní školou 

si dodělala ekonomické vzdělání. V dospě-

losti pracovala mimo jiné v Královopolské 

strojírně nebo v Chemickém a potravinář-

ském strojírenství v Brně. Zde se také po-

znala se svým manželem.

S paní Liškovou jsme si před Vánoci do-

mluvili schůzku a povídání s ní jsme si 

nahrávali na diktafon. Při povídání s paní 

pamětnicí se osvědčil člen skupiny Jindra, 

nadějný mladý historik. Dalším úkolem bylo 

si téměř dvouhodinovou nahrávku mnoho-

krát přehrát a vybrat nosnou linku příběhu. 

Tady projevily svoji pečlivost a mravenčí 

píli především žačky Eliška a Danča. S po-

mocí paní Jenčkové z Post Bellum jsme 

zvolili za hlavní téma práce období dětství 

paní Liškové za druhé světové války. Tře-

tím úkolem bylo zvolit si výslednou podo-

bu výstupu našeho snažení. Vybrali jsme si 

možnost tvorby animace, která je kvůli své 

pracnosti obzvláště obtížná.

Animaci jsme se učili na workshopu ve stu-

diu Scala pod vedením paní Chaloupkové. 

Následně naše skvělá kreslířka Terezka 

vytvořila všechny podklady a postavičky 

a mohli jsme animovat. Čtvrtým úkolem 

bylo sestříhat zvuk, sladit jej s animací 

a dodat doprovodné ruchy, zde se vyzna-

menal další z členů našeho týmu Lukáš.

Když byla veškerá práce na animaci ho-

tová, tak nás čekala prezentace na se-

tkání s dalšími týmy z projektu na zámku 

v Rosicích. Jelikož se prezentace nemohla 

zúčastnit paní Lišková, tak jsme se ještě 

domluvili s paní Friedlovou a Kozumplí-

kovou na soukromé prezentaci animace 

přímo v domě pro seniory. Setkání s paní 

Liškovou bylo velice příjemné jak pro naše 

žáky, tak zjevně i pro všechny zúčastněné 

seniory. Byla to krásná tečka za naší mno-

haměsíční prací, která nás toho hodně na-

učila. Kromě nabytých dovedností tvorby 

animace, práce se zvukem i textem to bylo 

ale především poznání, jak nelehké osudy 

provázely mnoho našich spoluobčanů bě-

hem obou období nesvobody naší země ve 



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 31

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

20. století. A jak jsme díky naší paní pamět-

nici zjistili, i přes to všechno člověk nemusí 

zahořknout a může na svůj život vzpomí-

nat pouze v dobrém.

Podrobnější životopis paní Liškové, foto-

grafie z naší práce a především samotnou 

animaci najdete na stránkách pribehyna-

sichsousedu.cz, kde stačí do vyhledávače 

zadat jméno naší paní pamětnice.

Děkujeme za podporu paní ředitelce Koub-

kové a panu starostovi Procházkovi. Podě-

kování patří také paní Friedlové a paní Ko-

zumplíkové z bytového domu pro seniory. 

Největší dík patří paní Liškové za ochotné 

povídaní o jejím nelehkém osudu a šikov-

ným žákům naší základní školy, kteří si dali 

mnoho práce, aby život paní Liškové takto 

krásně zachytili, zpracovali a zanimovali. 

Konkrétně se jedná o Danielu Holcrovou, 

Elišku Látalovou a Terezii Wiedersheimo-

vou z 8. A a Jindřicha Kořízka s Lukášem 

Šeligou z 9. A.

 Jakub Jírů

Foto: J. Jírů a L. Šeliga



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

32

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Masopust 
Ve výuce se dětem snažíme přiblížit tra-

dice a zvyky, které se pojí s jednotlivými 

ročními obdobími. Masopust si děti napříč  

1. stupněm připomněly v rámci integrované 

tematické výuky. V centru čtení se sezná-

mily s masopustem, v matematice rýsovaly 

úsečky a počítaly jitrnice nebo koláče. Ate-

liér byl ve znamení vyrábění vlastní masky 

a nejoblíbenějším centrem se staly pokusy 

a objevy, kde si děti ověřily vlastnosti kvas-

nic, které se přidávají do kynutého těsta 

a dokáží nafouknout i balonek.

Celý 2. ročník měl možnost připomenout si 

jednotlivé dny postní doby v programu Bis-

kupství brněnského Poselství křesťanských 

Velikonoc.

V průběhu povídání jsme se vypravili i do 

terénu na masopustní stezku po Modřicích.

Úterý před Popeleční středou jsme zakon-

čili stylově - maškarním průvodem a vese-

licí. Děti přišly v krásných maskách, pilně 

vymýšlely různé taškařice, kterými zpest-

řily výuku i dalším třídám, a dokonce měly 

i menší hostinu díky ochotné mamince, kte-

rá napekla úžasné koláče.

 I. Borčická a S. Marešová



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 33

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Jak se deváťáci 
učili na přijímací 
zkoušky 
Není to tak dávno, co zasedli do školních 

lavic, a nyní je zde závěr povinné školní do-

cházky s první velkou životní zkouškou. Řeč 

je o našich deváťácích, kteří 11. a 14. dubna 

usednou do středoškolských lavic, aby vy-

konali přijímací zkoušky do škol, jež je při-

praví na jejich budoucí povolání.

Na většinu zúčastněných dopadá v této 

chvíli nervozita a pocit zodpovědnosti. Pro 

upevnění vědomostí a získání větší jisto-

ty vyjíždíme každoročně na několikadenní 

kurz. Cílem je dotáhnout přípravu k PZ do 

zdárného konce, shrnout a uzavřít celo-

roční práci z českého jazyka a matematiky, 

popřípadě ještě doladit slabší místa.

Letos jsme zamířili s oběma devátými třída-

mi do ochozských lesů, do Kaprálova mlý-

na. V tamějším skautském středisku jsme 

strávili s každou třídou tři tréninkové dny. 

Vše mělo pevný řád, pracovalo se vždy ve 

dvou skupinách tak, že bloky matematiky 

se střídaly s těmi češtinářskými, výuka byla 

intenzivní, třífázová. Slunné jarní počasí 

nám ale umožnilo využívat nejen útulnou 

klubovnu a „krbovnu“, ale učit se i v přírodě, 

ve venkovním areálu, takže nádech určité 

volnosti jsme asi pocítili všichni. Nechyběla 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

34

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: Mgr. Jana Havlíčková 

prohlídka mlýna i krátké nahlédnutí do po-

hnuté historie tohoto místa, které je spoje-

né i s našimi Modřicemi.

Nedílnou součástí pobytu byly okamžiky 

uvolnění a relaxace. Okolní příroda nám je 

nabízela mírou vrchovatou. Meandrující po-

tok Říčka se svými propadáními, dřevěné 

můstky a stráně plné sněženek podtrhovaly 

kouzlo tohoto údolí. Otužilcům učaroval po-

tok Říčka natolik, že ho někteří využili i k ran-

ní koupeli, pro ostatní tu byly procházky po 

okolí. Zejména hoši se ve skalnatém terénu 

pohybovali velmi hbitě a mrštně. Bylo dílem 

okamžiku, kdy se vtěsnali do těch nejužších 

„komínů“ jeskyně Pekárna. Celí zablácení 

jen zalitovali (na rozdíl od pedagogického 

dohledu), že neměli s sebou lana…

Těchto očistných okamžiků bylo ale za-

potřebí, neboť vyřešit a rozebrat tolik 

náročných příkladů a textů nebylo snad-

né. Musím konstatovat, že děti pracovaly 

do poslední chvíle, nikdo neprotestoval, 

všichni se chtěli učit. Věřím, že se jejich 

snaha u přijímacích zkoušek zúročí.

Držme jim palce!

 Mgr. Jana Havlíčková

 (s Mgr. K. Koubkovou a 9.A, 9.B

 s Mgr. M. Jeníčkovou a Ing. A. Přerovskou)



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 35

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Školní zájezd
do Amsterdamu
a Velké Británie 
V průběhu školního zájezdu do Amsterda-

mu a Velké Británie, který proběhl začát-

kem září, měli naši žáci jedinečnou příleži-

tost objevovat nejen nové země a kultury, 

ale také si rozšířit své obzory a zažít situ-

ace, které je motivovaly k osobnímu růs-

tu. Každý den přinášel nové výzvy – od 

navigace v cizím městě, přes komunikaci  

v angličtině až po ubytování v hostitel-

ských rodinách. Žáci se učili nejen prak-

tickým dovednostem, ale také důležitosti 

spolupráce, odvahy a otevřenosti vůči no-

vým zkušenostem.

Žákyně deváté třídy se podělila o své osob-

ní zážitky, dojmy a nezapomenutelné mo-

menty, které ji během této cesty ovlivnily. 

Co pro ni výlet znamenal, co ji zaujalo a jaké 

vzpomínky si odnesla z této nezapomenu-

telné zkušenosti, se dozvíte v následujícím 

příspěvku.

Náš výlet do Anglie
Náš výlet do Anglie začal v 18:00, kdy nás 

čekala šestnáctihodinová cesta autobu-

sem do Amsterdamu. V Amsterdamu jsme 

strávili jeden den, během kterého jsme si 

prohlédli část města. Procházeli jsme se 

ulicemi, které vypadaly téměř identicky, 

takže nebyl problém se tam ztratit. Úžasné 

také bylo, že je tam více kol než aut. Také 

jsme se projeli po grachtech, kde jsme si 

mohli Amsterdam znovu prohlédnout z jiné 

perspektivy.

Když jsme dorazili na trajekt, šli jsme do 

svých kajut a následně se s paní učitelkou 

podívali ven. Byla to krásná podívaná. Po 

dvanácti hodinách jsme dorazili do severní 

Anglie.

V Yorku jsme navštívili největší katedrá-

lu v Anglii, York Minster, která je opravdu 

úctyhodnou stavbou. Poté jsme měli ho-

dinový rozchod, během kterého jsme si 

mohli katedrálu prohlédnout podrobněji 

a podívat se do jejího okolí. Další zastávkou 

byla York Chocolate Story, kde nám ukázali 

historii čokolády a my jsme si mohli vyrobit 

vlastní čokoládové lízátko. Večer jsme byli 

převezeni do rodin.

Druhý den jsme navštívili Howard Castle, 

který byl opravdu velkolepý. Je to krásný 

barokní zámek s nádhernou zámeckou za-

hradou. Poté jsme se jeli podívat do města 

Whitby, kde jsme nejdříve navštívili Whitby 

Abbey, gotické ruiny kláštera, které inspiro-

valy román o knížeti Draculovi. Po prohlídce 

tohoto mlhou zahaleného místa jsme zamí-

řili do přímořského města Whitby, kde jsme 

měli rozchod, během kterého jsme se mohli 

podívat k moři a projít si toto krásné město. 

Cestou zpět jsme navštívili nádraží, kde se 

natáčel film Harry Potter. Poté jsme se vrá-

tili do rodin.

Další den jsme navštívili největší národní 

park v Anglii – Lake District. Byla to nádher-

ná podívaná, i když nás potom dost bolely 

nohy. Po tomto celodenním výletu jsme se 

vrátili zpět do rodin.

Poslední den jsme se rozloučili s rodinami 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

36

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

a odjeli do Londýna. V Londýně jsme strá-

vili jeden den a viděli jsme: London Eye, Big 

Ben, Tower Bridge a Buckinghamský palác. 

Z Londýna jsme se pak vydali na trajekt do 

Francie, kde jsme strávili dvě hodiny, a ná-

sledovala šestnáctihodinová cesta zpět 

domů.

Tento výlet byl svým způsobem něco jako 

adaptační kurz. Mnozí z nás se tam sblíži-

li a vznikla i nová přátelství. Když jsme se 

vrátili domů, všichni jsme chtěli zpátky do 

Anglie. Byl to nezapomenutelný zážitek, na 

který budeme dlouho vzpomínat.

 Leona Homolová, 9. A



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 37

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: Lenka Hronová a žáci devátých ročníků



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

38

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Brabrouci v březnu 
Stejně jako minulý měsíc jsme uspořádali 

dvě akce. První byl Březnový výlet, který byl 

letos po dlouhé době v podobě partyzánů, 

a druhou akcií bylo Ukliďme Česko, během 

níž jsme se vydali uklízet okolí Modřic.

Po dlouhé době jsme se vrátili k březno-

vému výletu ve stylu partyzánů a tohoto 

rozhodnutí ani trochu nelitujeme! Na je-

den den jsme se mohli proměnit ve vojáky 

a partyzány, soupeřit mezi sebou a vymýš-

let různé strategie k vítězství. Úkolem par-

tyzánů bylo umístit bombu na strategické 

místo a následně zabránit vojákům v jejím 

zneškodnění. Vojáci naopak museli bom-

bu najít, překonat partyzány a bezpečně 

bombu deaktivovat.

Ráno jsme rozdali všem plynové masky pro 

navození správné atmosféry a společně 

vyrazili do lesa u Babic nad Svitavou, kde 

se odehrával celý program. Nejprve jsme 

se rozdělili na dva týmy (partyzány, vojá-

ky) a dětem vysvětlili pravidla. Poté začala 

samotná hra, během níž jsme odehráli tři 

kola – jednou bomba explodovala, ale dva-

krát se ji podařilo bezpečně zneškodnit. 

Domů jsme se vraceli unavení, ale s poci-

tem, že jsme si akci naplno užili!

K tradiční jarní úklidové akci Ukliďme Čes-

ko jsme se letos sešli poslední březnovou 

sobotu. Přestože počasí nebylo zrovna lá-

kavé, nejoddanější dobrovolníky to neod-

radilo od možnosti pomoci přírodě.

S ochrannými rukavicemi, pytli a odhod-

láním jsme se vydali uklidit přibližně pěti-

kilometrovou trasu za Modřicemi směrem 

na Vajdl, dále přes zajímavou lokalitu Hliník 



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 39

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: archiv Brabrouků

a zpět kolem sadů a zahrádek do zástavby. 

Množství nalezených odpadků nás příliš 

nepřekvapilo – naopak jsme byli mile pře-

kvapeni, že jich bylo méně než při minu-

lých úklidech této oblasti.

Po dobře odvedené práci na nás čekalo za-

sloužené občerstvení. Město Modřice pro 

dobrovolníky připravilo grilované a opéka-

né dobroty, které jsme si s chutí vychut-

nali. Tímto bychom chtěli městu Modřice 

ještě jednou poděkovat za skvělé zázemí, 

podporu akce i výborné občerstvení!

 Za Brabrouky

 Anna „Anče“ Zapletalová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

40

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Dětský folklorní 
kroužek 
Měsíc březen jsme věnovali (mimo pravi-

delných čtvrtečních zkoušek) zejména ak-

cím pro rodiče dětí z kroužku a pro přátele 

folkloru.

První z nich byl výlet 8. března do Valtic, 

který zahrnoval společné cestování vlakem, 

procházku po okolí Valtic, společný oběd, 

degustace na zámku v „Salonu vín“ a na zá-

věr společné cestování vlakem do Modřic.

A druhou akcí bylo 22. března „Posezení 

u cimbálu“ ve velké zasedací místnosti na 

radnici v Modřicích. Tentokrát jsme si po-

zvali jako hosty Lidovou hudbu Za oponou 

s primášem Michalem Mikulkou. Součástí 

posezení byla soutěž o nejlepší pomazán-

ku a výuka čardáše od členů národopis-

ného spolku Pálava Mikulov. Všichni jsme 

se dobře pobavili, zatancovali si a stano-



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 41

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

vili vítěze soutěže. Tímto děkuji lektorkám 

folklorního kroužku i vinařství Kořenek 

winery, s. r. o., za skvělou přípravu a re-

alizaci akce.

Ale měsíc březen byl významný i pro děti 

s pěveckými ambicemi. Dne 30. března nás 

vybrané děti z kroužku reprezentovaly na 

pěvecké soutěži „Černovický zpěváček“. 

Do soutěže si děti vybraly dvě písně dle 

požadavků soutěže a na několika krátkých 

zkouškách pod vedením Katky Chudové si 

je natrénovaly. Dívky si vedly velmi dobře 

a pro zkušené zpěvačky z velkých souborů, 

jako je Valášek nebo Javorníček, byly sil-

nou konkurencí. Ačkoli nevyhrály, odnesly 

si ze soutěže cenné zkušenosti a zážitky. 

Foto: archiv DFKM

Děkujeme Bětušce, Sofince, Julince, Lilince 

a Klárce za úspěšnou reprezentaci modřic-

kého dětského folklorního kroužku a lektor-

ce Katce Chudové za jejich přípravu.

  Ivana Cetlová a Stanislava Kořenková,

  DFKM, z. s.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

42

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Výprava za světlem 
15.-16. března 2025 
Sešli jsme se tentokrát v propůjčené klubov-

ně v Lulči, abychom se vydali na cestu zkou-

mání různých druhů odpadků, které bychom 

mohli v nouzi použít pro sestrojení vlastní 

svítilny. Řekli jsme si o tom, že i rozbitá hrač-

ka může stále poskytnout důležité součást-

ky, jak funguje elektrický obvod a vypínač, 

a jak lze použít jednu či více diod získaných 

z nefunkčních předmětů jako zdroj světla 

pro naši nově sestrojenou svítilnu.

Na základě pochopení základních principů 

pak bylo úkolem každého zkusit si „vyna-

lézt“ svítilnu vlastní, řekli jsme si přitom 

něco o rozptýlení světla a soustředění 

světla reflektorem, která svítilna svítí dál, 

která víc do prostoru.

Pak se už všichni soustředěně snažili zís-

kat dobrý kontakt ve svém elektrickém 

obvodu a sestrojit takový vypínač, který 

jim umožní svítilnou blikat či ji ponechat 

zapnutou.

Večer nás totiž čekala zkouška v podobě 

vysílání zpráv morseovkou a jejich zachy-

távání.

Měla jsem připravený nějaký „guide“ tak, 

aby se každému mohlo nějaké vlastní 

světýlko podařit, ale kreativita, která se 

spustila, mne velmi překvapila!

Posloužil nám alobal od svačin jako vodič 

i jako reflektor, dalším nejoblíbenějším ma-

teriálem byly uvnitř lesklé plechovky od 

nápojů, kancelářské sponky, víčka od PET 

lahví a izolepa… a řada dalších prvků, které 

se našly v KPZ a nebo v přinesených „od-

padcích“.

Nápadité byly i různé typy vypínačů, které 

byly na místě vynalezeny, a tak tento pro-

gram splnil svůj nejdůležitější cíl, a sice na 

základě znalosti nejjednoduššího elektric-

kého obvodu si poradit a světýlko vytvořit. 

Měli jsme k dispozici i několik sofistikova-

nějších součástek, které bychom získali 

„vykucháním“ z rozbitých věcí, do čehož 

se ještě v budoucnu určitě pustíme :)

Večer jsme si tedy užili venku s vysíláním 

a zachycováním zpráv, musím kamarády 

moc pochválit, poradili si skvěle.



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 43

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

V neděli jsme se vydali na výpravu k místním 

zatopeným lomům, a sice bez mapy, jen dle 

orientace podle světových stran. I při této 

procházce jsme se hodně naučili, a to jak 

o orientaci, tak o vysílání vysílačkami.

V klubovně se nám moc líbilo, chráněný 

plácek před ní nám poskytnul průběžně 

prostor k mnoha hrám, mezi kterými vedl 

fotbal a badminton, a krásně vytopené zá-

zemí ke spánku. Děkujeme Vodním skau-

tům z Lulče za poskytnuté zázemí!

  Jitka Litschmannová – Hermi

Foto: archiv oddílu



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

44

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Rodinné centrum 
Dubové lístky 
První čtvrtletí nového roku je pro nás vždy 

velkou výzvou. Je to období, kdy končí prv-

ní pololetí a spouštíme registrace na polo-

letí druhé. Opět se nám podařilo nabídnout 

aktivity pro (pra)rodiče s nejmenšími dětmi 

od 10 do 36 měsíců – Prťata, pro školkové 

děti máme na výběr dva sportovní kroužky 

a jeden logopedický. Pro děti školou po-

vinné máme v nabídce výuku angličtiny, 

sportovní kroužek zaměřený na gymnasti-

ku, a kdo hledá krásné zklidnění a protaže-

ní, může navštěvovat Jogínky.

Dospělí klienti pokračují v angličtině a lek-

cích wellbeingu.

Nejmladší návštěvníci si užívali krásnou 

karnevalovou lekci, na níž plnili zábavné 

úkoly. Jindy si zase poslechli krátké diva-

delní představení o Velké řepě. Začínáme 

se těšit na hezčí počasí, protože se během 

lekcí vydáme na modřická hřiště a budeme 

si užívat jarní přírodu.

Během masopustního období jsme pro ro-

diny s dětmi připravili Masopustní stezku. 

Jsme moc rádi, že jste si stezku prošli a hez-

ky se na společné procházce pobavili :-). 

Velmi nás potěšilo, že této příležitosti využi-

ly také paní učitelky ze ZŠ a vydaly se spolu 

s dětmi na cestu plnou úkolů. Co může být 

zábavnějšího než učení prožitkem?

Na konci března jsme pro vás uspořádali 

Jarní bazárek/swap. Nepřišlo bohužel tolik 

návštěvníků, kolik jsme doufali, ale i tak jsme 

si to krásně užili, protože s těmi, kteří přišli, 

jsme si dali výbornou kávu a vychutnali si la-

hodné dezerty, jež přinesli na společný stůl.

Také jsme během uplynulých měsíců in-

tenzivně plánovali příměstské tábory, 

které proběhnou v areálu Pod Kaštany bě-

hem letních měsíců.

Doba je rychlá, a aby toho nebylo málo, 

začínáme se pomalu, ale jistě připravovat 

na první pololetí nového školního roku. Je 

potřeba zajistit kvalitní lektory a také do-

statek prostor.

Doufáme, že využijete příležitosti a navští-

víte některou z našich plánovaných akcí 

v dalších měsících.



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 45

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Ve druhé polovině dubna bychom rádi po-

zvali ženy na Ženský kruh Cyklická žena, 

kterým nás bude provázet celostní terapeu-

tka Alice Zemková. V květnu proběhne již 

17. ročník Týdne pro rodinu, a to od 10. do 

18. května, tentokrát s mottem „Buďme 
spolu u rodinného stolu“. Na tento týden 

pro vás připravujeme hned několik akcí. 

Abyste si u toho rodinného stolu rozu-

měli, zveme vás na besedu s názvem Jak 
komunikovat nejen s  dětmi, abychom si 
rozuměli. Zváni jsou nejenom rodiče, ale 

také prarodiče, kteří mají zájem pochopit, 

co jejich vnoučata v dnešním světě proží-

vají.

Na konci května společně oslavíme mod-

řický Den dětí, na jehož organizaci se po-

dílejí modřické spolky za finanční podpory 

města Modřic.

Abyste se včas dozvěděli o všech připra-

vovaných aktivitách, sledujte pravidelně 

naše fb stránky :-).

Přejeme vám všem krásné jarní dny.

 Jarmila Čerenská



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

46

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: archiv Dubových lístků



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 47

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

48

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Zachraňme most 
přes Bobravu 
u Spáleného mlýna

Na opravě se podílí:
Přispějte na opravu mostu
Přispět můžete zasláním libovolné 
částky na transparentní účet č.:

2503124389/2010
Můžete také využít tento QR kód

Kamenný klenutý most u Spáleného mlýna, nacházející se v údolí říčky Bobravy, je jedním 
ze symbolů přírodního parku Bobrava. Je součástí malebné krajiny plné kouzelných míst, 
staveb a zákoutí v turisticky významné lokalitě v blízkosti Brna.

Historický význam mostu spočívá nejen v jeho architektonické hodnotě, ale je důležitou 
spojnicí katastrů obcí Ořechov a Střelice. Je také symbolem propojení lidí, krajiny a tradic.

Záleží vám na tom, aby se tento krásný kamenný most zachoval? Budeme velice rádi za 
každý příspěvek, který nám pomůže realizovat jeho opravu.



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 49

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

50

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Ohlédnutí za 
modřickými ostatky 
V sobotu 1. 3. 2025 se konal již druhý ma-

sopust v Modřicích. Průvod putoval po 

předání práva u radnice po domluvených 

domech včetně fary, restaurace u Matě-

je, Pasivního domu pro seniory a zakončil 

se vesele na hasičce ostatkovou zábavou. 

Děkujeme všem zastávkám za štědré po-

hoštění pro masky a kapelu, které nám na-

chystaly, hasiči dokonce připravili zabijač-

ku. Všem maskovaným i nemaskovaným 

moc děkujeme za účast a těšíme se na dal-

ší ročník! Váš Masopust Modřice (pro více 

informací sledujte naši fb stránku).

 Petra Kurečková



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 51

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: M. Hájek 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

52

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

 

 
Chasa ženáčských stárků 

Vás srdečně zve na 

 

Ženáčské hody 
 Modřice 2025  

 
 

pátek 9. května 
 

 
17:30  

stavění máje s cimbálovkou Jánoch 
venkovní areál restaurace Sokec 

 
sobota 10. května 

 

 
09:00  

sraz stárků na náměstí 
průvod městem 

 15:00  požehnání v kostele sv. Gotharda 

 
15:00  

vystoupení dětského folklorního  
kroužku města Modřice před radnicí 

 15:30  
předání hodového práva před radnicí 

 

17:30  
hodová zábava  
DH Doubravěnka / cimbálka Jánoch 
venkovní areál restaurace Sokec 

 

Po celý den hraje DH Doubravěnka. 
Těšíme se na vás! 

 
 



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 53

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

54

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

10. výročí Domova 
se zvláštním 
režimem sv. Luisy 
Rok 2025 je pro Domov se zvláštním re-

žimem sv. Luisy významný – oslaví totiž 

10 let své existence. Tento domov se stal 

neodmyslitelnou součástí Oblastní charity 

Rajhrad a svou odbornou a kvalitní péčí se 

věnuje seniorům s Alzheimerovou choro-

bou a jinými typy demence. Zajišťuje nejen 

bezpečné, ale i rodinné prostředí pro své 

klienty.

Domov sv. Luisy je pobytovou sociální 

službou, která nabízí celodenní péči a do-

pomoc při každodenních činnostech. Jeho 

cílem je poskytnout lidem, kteří se ocitli 

v náročné životní situaci, podporu, která 

jim umožní žít co nejdéle samostatně.

Díky personálu, jenž se specializuje na prá-

ci s lidmi trpícími demencí, a díky příjem-

nému prostředí je domov místem, kde se 

klienti cítí bezpečně a důstojně.

Výročí Domova se zvláštním režimem 

sv. Luisy oslaví Oblastní charita Rajhrad 

v rámci Otevřené zahrady, která se usku-

teční 15. května 2025 od 15:00 v areálu 

hospice (Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad).

Na akci se můžete těšit na prohlídku Do-

mova a zahrady, která je pro klienty oázou 

klidu a odpočinku. Odpoledne zpříjem-

ní vystoupení oblíbeného zpěváka Jiřího 

Helána a Hany Cvrkalové. Kromě dechové 

a cimbálové hudby zahradou zazní i tóny 

skupiny Dva a půl švagra, které přinesou 

příjemnou atmosféru a nezapomenutelné 

zážitky.

 Jitka Štefánková



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 55

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

116. KK - Československé komorní duo

Foto: M. Hájek



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

56

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

    připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků 

      117. komorní koncert na radnici 

foto Mirek Hájek

Jazzové trio a sólisté ZUŠ - ve swingovém stylu
Milan Kašuba – kytara, Miroslav Hanák – klavír, Vincenc Kummer – kontrabas,

Petr Pauk a Pavel Rosendorf – saxofony

Lenka Dufková – zpěv a Matěj Hampl - klavír

Smíšený pěvecký sbor města Modřice
s novým programem z hudby barokních a renesančních mistrů, 

doplněných několika spirituály, klavírní doprovod - Matěj Hampl,
umělecký vedoucí a dirigent – Jaromír Gamba

středa 28. května 2025 v 19 hodin
velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích,  vstupné dobrovolné,

za realizační tým všechny zájemce srdečně zve Romana Kaplanová

www.mesto-modrice.cz/sbmk



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 57

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Římskokatolická farnost Modřice 
pořádá v sobotu 3. května 2025 

 

POUŤ KE SVATÉMU GOTHARDOVI 
 
 
 

 
Chrám sv. Gotharda, nástropní malba Poutní zastavení, Rudolf Adámek, 1930 

 
 

Pouť zahájíme ve 14.00 mší svatou v kostele sv. Gotharda 
 

 
Od 15.30 jste zváni ke společnému setkání v areálu fary 

 
 

Občerstvení zajištěno 
 

Občany Modřic a jejich příbuzné a známé srdečně zvou 
farníci 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

58

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Hasičský bál

Foto: M. Hájek



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 59

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Zahrádkáři 
informují 
Probouzení přírody a přípravy na sezónu
Duben je obdobím, kdy se zahrada plně pro-

bouzí ze zimního spánku. Slunce nabírá na 

intenzitě, stromy rozkvétají a půda se otep-

luje. Pro zahrádkáře to znamená období in-

tenzivní práce. Jaké úkoly byste měli v dub-

nu na zahradě zvládnout?

1. Práce na záhonech
• Příprava půdy: Připravte záhony pro 

teplomilné rostliny, které vyžadují do-

statek živin. Důkladné zpracování půdy 

a obohacení kompostem je nezbytné.

• Výsev zeleniny: V dubnu je ještě čas pro 

výsev hrášku, celoročního salátu, karot-

ky a červené řepy.

• Výsadba zeleniny: Rané brambory by 

měly být zasazeny v první polovině 

dubna, s odstupy mezi hlízami přibližně 

40 cm. Nebojte se vysadit aspoň pár hlíz, 

začátkem léta si pochutnáte na mladých 

brambůrkách s máslem. Koncem měsí-

ce vysazujte předpěstované sazenice 

kedluben, zelí, salátu, celeru, kapusty 

a květáku. Pokud je půda dostatečně 

prohřátá, můžete vysévat okurky, ale 

chraňte je před pozdními mrazíky netka-

nou textilií. Mulčování záhonů rostlinným 

materiálem pomáhá udržet vlhkost.

• Teplomilná zelenina: Předpěstované 

sazenice rajčat, paprik a cuket postup-

ně otužujte, ale s výsadbou na venkov-

ní stanoviště počkejte až po „ledových 

mužích“.

2. Péče o ovocné stromy a keře
• Hnojení: Přihnojte ovocné stromy a keře 

kompostem nebo speciálními hnojivy 

s vyšším obsahem draslíku a fosforu.

• Kontrola: Pravidelně sledujte výskyt 

škůdců a houbových chorob a v přípa-

dě potřeby zasáhněte vhodnými pro-

středky.

3. Okrasná zahrada
• Výsadba květin: Vysazujte trvalky, let-

ničky a cibuloviny kvetoucí v létě, jako 

jsou gladioly nebo jiřiny. Nakupujte bal-

konové rostliny a postupně je otužujte.

• Péče o  trávník: Proveďte vertikutaci, 

dosévejte holá místa, přihnojujte a za-

vlažujte.

• Řez okrasných keřů: U keřů kvetoucích 

v létě (např. komule, ibišek, perovskie, 

hortenzie latnatá) upravte tvar a od-

straňte loňská květenství a suché větve

4. Skleník a pařeniště
• Výsadba: Začátkem měsíce začněte 

s výsadbou teplomilných plodin, jako 

jsou okurky, papriky a rajčata. Při nízkých 

nočních teplotách je i ve skleníku chraň-

te netkanou textilií. Jen nezapomeňte 

textilii přes den odstranit, ať k rostlinám 

může světlo a vzduch.

• Větrání: Pravidelně větrejte skleník, 

abyste zabránili vzniku plísní, houbových 

chorob a poškození rostlin slunečním zá-

řením.

5. Sběr dešťové vody
• Zavlažování: Vzhledem k častému jarní-

mu suchu připravte nádoby na sběr deš-

ťové vody a uchovávejte doslova každou 

kapku vláhy pro zavlažování zahrady.

Hasičský bál



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

60

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Vlhkomilné rostliny 
v Modřicích 
Krajina v okolí Modřic je na první pohled 

jednotvárná, její přírodní podmínky jsou 

však tak rozmanité, že se zde daří rostli-

nám suchomilným, vlhkomilným, a dokon-

ce i vodním.

Vlhkomilné rostliny najdeme nejen podél 

Svratky a Bobravy a na březích obou zdej-

ších rybníků, daří se jim zejména v pobřež-

ních porostech podél mlýnského náhonu. 

Nejnápadnější z nich jsou kyprej vrbice 
a netýkavka žláznatá.

Kyprej vrbice je naše domácí vlhkomilná 

rostlina. Jeho dlouhé fialově-červené kla-

sovité květenství se v pobřežní zeleni nedá 

přehlédnout. Pozornost upoutá i proto, že 

jich na rozvětveném stonku kypreje vyrůs-

tá hned několik. Kyprej rozkvétá koncem 

června, kvete po celé léto a odkvétá teprve 

v září, kdy se v jeho klasech tvoří tobolky 

se semeny. Jeho dalším poznávacím zna-

kem je dokonale čtyřhranný stonek s úz-

kými, vrbě podobnými listy. V pobřežních 

porostech však kyprej zaujme také svým 

mohutným vzrůstem – bývá 50 až 100 cm 

vysoký.

Kyprej vrbice je vytrvalá rostlina, v ČR hoj-

ně rozšířená. Běžně se vyskytuje v celé Ev-

ropě a roste i v Asii. Přes svoji mohutnost 

nepotlačuje okolní flóru, protože se plošně 

nerozrůstá.

Jako zajímavost proto uvádím, že si tuto 

krásnou evropskou bylinu převezli za-

hradníci koncem 18. století i na americký 

kontinent, se zlou se však potázali. Podle 

očekávání byl kyprej zprvu okrasou za-

hradních jezírek, brzy však zplaněl. Ve 

volné přírodě byl poprvé zaregistrován 

na východním pobřeží Spojených států již 

v druhém desetiletí 19. století a zhruba za 

sto let se začal lavinovitě šířit v mokřadech 

Kyprej vrbice Foto: S. Kleinová 

Duben je měsíc plný práce, ale odměnou je 

nám pohled na kvetoucí stromy, rozkvet-

lé záhony a pocit, že jste pro svou zahradu 

udělali maximum. A co vy? Jste připraveni 

na jarní sezónu?

Oznámení Zahrádkářského spolku Modřice
Z důvodu květnových státních svátků se 

další členská schůze Zahrádkářského spol-

ku Modřice uskuteční až 5. června 2025 od 

19:00 hodin. Srdečně zveme všechny členy 

i zájemce o členství.

 

 Eva Chomaničová

 místopředsedkyně spolku



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 61

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

všech států USA i na jihu Kanady. Postup-

ně kolonizoval břehy většiny amerických 

jezer a stal se hrozbou pro společenstva 

domácí vegetace.

Výsledkem jeho výše uvedeného explozivní-

ho šíření je zařazení kypreje vrbice mezi 100 
nejhorších invazivních druhů na světě.
U mlýnského náhonu soupeří s kyprejem 

o místo na slunci netýkavka žláznatá. Po-

znáte ji podle sytě růžových květů a ne-

obvyklé výšky. Se svojí více než dvoume-

trovou výškou je považována za nejvyšší 

evropskou jednoletou bylinu (i když nepů-

vodní). Evropané si ji přivezli jako okrasnou 

rostlinu do svých zahrad v 18. století až 

z Himálaje. Také ona brzy zplaněla a rozší-

řila se podél řek. V ČR došlo k jejímu prud-

kému nárustu v druhé polovině 20. století. 

K rychlému šíření je netýkavka žláznatá 

dokonale vybavena. Snad každý zná její 

plody, které zejména při doteku explodují 

a vymršťují semena až na vzdálenost 7 m. 

Proudem vody bývají semena unášena 

a vyplavována na další místa a kolonizu-

je břehy vodních toků. Ve stínu jejích vy-

sokých porostů však naše domácí druhy 

rostlin hynou, a proto byla zařazena mezi 

nebezpečné invazní rostliny.

Předcházet jejímu šíření se daří pokosením 

jejích břehových porostů ještě před dozrá-

váním prvních semen.

 Stanislava Kleinová

Kyprej vrbice na břehu rybníka Primál. Foto: M. Hájek

Netýkavka žláznatá Foto: S. Kleinová 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

62

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Senior klub Modřice 
Únor i březen nám přinesl spoustu hez-

kých zážitků.

Na každém pravidelném měsíčním setkání 

členů SKM si povídáme o výletech, které 

jsme podnikli, sdělujeme si zážitky z diva-

delních představení, která jsme navštívili, 

a také si připravujeme plány na další ob-

dobí. Součástí je však vždy i něco nového. 

Nejinak tomu bylo i v únoru, kdy nás na-

vštívila výtvarnice Míša. Někteří z nás na-

šli odvahu a pustili se do práce s hlínou. 

Během březnového setkání nás zase na-

vštívila lektorka Nordic walking Zdeňka 

Šardová, aby nám popovídala o přínosech 

zdravé chůze.

Taktéž jsme se pravidelně každé úterý do-

poledne věnovali procházkám. I přes mra-

zivé počasí jsme vyrazili z totemu u Rajhra-

dic a koncem února jsme navštívili Bílovice 

nad Svitavou, kam jsme se vydali pěšky ze 

Soběšic.

18. 2. se uskutečnil dlouho plánovaný jed-

nodenní zájezd do termálních lázní Dunaj-
ská Streda. Od fotbalového hřiště jsme 

krásným pohodlným autobusem odjížděli 

v 7.00 hod. Do termálů jsme přijeli o něco 

později, než jsme plánovali, protože jsme 

se zdrželi v Bratislavě, kde probíhal v ran-

ních hodinách dopravní kolaps. Dokonce 

jsme si mohli v klidu ze silnice prohlédnout 

novou moderní výstavbu Bratislavy, která 

probíhá po celé délce Dunaje a bratislav-

ský hrad s novým parlamentem. Všichni 

byli nadšení, a tak pomalá jízda nikomu 

nevadila. V lázních probíhalo vše podle 

pokynů a programu, který každý účastník 

zájezdu obdržel už na setkání Klubu nebo 

dodatečně v autobuse. Celý den svítilo slu-

níčko. Díky tomu jsme mohli využít všech 

venkovních bazénů, ve kterých je termální 

voda s různou teplotou. Byl to krásný relax 

a odpočinek. Všichni jsme využívali různé 

vířivky a vodní masáže nohou či celého 

těla. Plavci si zaplavali v plaveckém bazé-

nu, který byl ale jen pro ty otužilé, protože 

v něm už byla jen normální teplota vody. 

Aby se lépe dýchalo a předcházelo se na-

chlazení, využila se i solná komora, v níž 

bylo stále obsazeno. Byla otevřená re-

staurace. Využili jsme jejich široké nabídky 

teplých jídel, včetně svíčkové. Rovněž ka-

várna nabízela různé druhy kávy a výběro-

vé zákusky, které jsme si ve velkém počtu 

vybírali. Všechny mrzelo, že čas tak rychle 

uběhl a že jsme se už museli chystat k od-

jezdu, který byl naplánován na 17.30 hod. 

Nezapomněli jsme si udělat před areálem 

lázní společnou fotku na rozloučenou. 



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 63

Po kontrole seznamu účastníků zájezdu 

jsme zjistili, že nikoho nepostrádáme, a tak 

s hezkým pocitem krásně prožitého dne 

jsme odjížděli domů.

Už se těšíme, až si výlet do termálních láz-

ní znovu zopakujeme.

V březnu jsme navštívili zámek v Rájci 

Jestřebí, kde jsme měli domluvenou prohlíd-

ku kamélií. Další úterý nás naše nohy donesly 

na Kamenný vrch, kde jsme obdivovali krásu 

vzácných konikleců, a poté jsme navštívili 

výstavu korunovačních klenotů na zámeč-

ku Mitrovských u výstaviště. Třetí březnové 

procházkové úterý jsme se prošli Židlocho-

vicemi až k Akátové rozhledně.

Nelenili jsme ani po stránce kulturní. V úno-

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

ru jsme navštívili činoherní scénu MdB, kde 

jsme zhlédli krásný muzikál „Vrabčák a an-

děl“, jenž pojednává o dvou velkých pě-

veckých hvězdách. Představení v každém 

z nás zanechalo nádherný zážitek.

Již začátkem března jsme si zarezervovali 

vstupenky na duben, kdy se opět vydáme 

na činoherní scénu MdB na divadelní před-

stavení „Až na ten konec dobrý“.

Je milým poznatkem, že s každým novým 

předloženým programem divadel vzrůstá 

zájem z řad členů Klubu o kulturu. Na dubno-

vé představení se vydáme v počtu 27 osob.

Těšíme se na výzvy, které nám připraví 

měsíc duben.

 Jarmila Čerenská, Markéta Vorlová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

64

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: Ludmila Damborská



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 65

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

PAMĚŤ NÁRODA
A VÍTÁNÍ JARA
V PBDS 
Milí spoluobčané, milí přátelé.

Úvodem pár informací o neziskové or-

ganizaci Post Bellum, v překladu z lati-

ny Po válce, která zaznamenává příběhy 

20. a již i 21. století. V rámci ní existuje insti-

tut Paměť národa, který archivuje nahrávky 

v podobě audio, video, písemně, svědectví 

účastníků, pořádá pro veřejnost programy, 

výstavy, besedy, výlety, vydává knihy, udě-

luje Ceny Paměti národa. V Brně sídlí In-

stitut Paměti národa na ulici Radnická 10, 

v krásném historickém domě Staré radni-

ce, a pořádá zajímavé, poutavé programy 

a jeho kavárna Café v příjemném, pěkném 

prostředí nabízí výbornou kávu.

Pan učitel Mgr. Jakub Jírů ze ZŠ v našem 

městě se se svými vybranými žáky z 8. a 9. 

třídy zapojili také do projektu Paměti náro-

da. Natočili s paní Evou Liškovou, která bydlí 

a tráví svůj podzim života v PBDS Modřice, 

její životní příběh a uvedli jej na slavnost-

ním setkání na zámku v Rosicích. Za paní 

Liškovou, která se nemohla ze zdravotních 

důvodů tohoto setkání zúčastnit, přebíral 

jí udělenou Cenu Paměti národa pan sta-

rosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA. Ve-

doucí našeho domova paní Jitka Kozumplí-

ková a paní Zita Friedlová uspořádaly dne 

24. 03. 2025 pro nás v PBDS slavnostní pre-

zentaci tohoto životního příběhu. Přítomný 

pan starosta předal paní Liškové cenu a ky-

tičku s blahopřáním.

Foto: Ludmila Damborská



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

66

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Rozhodla jsem se sdělit vám nezapome-

nutelný, nádherný zážitek. Pan učitel se 

svými žáky z vyprávění paní Liškové vy-

tvořili originální dílko. Uslyšeli jsme a vi-

děli na jednotlivých výkresech se slovním 

pojmenováním, vyjádření dětí, jak se jim 

jevila a představila paní Lišková, a slože-

ním výkresů pak její barevně namalovaný 

portrét. A samotná projekce, natočený 

její životní příběh? Úžasné! Komentované 

obrazy nakreslených barevných postavi-

ček, rozpohybované, jejich animace. Kolik 

věnované invence! Bylo to živé i úsměvné 

vyprávění. Moc vám děkuji. Jste báječní, 

šikovní mladí lidé. „Pane učiteli, umíte!“ Ži-

votní příběh paní Liškové bude vaší záslu-

hou zaznamenán v databází tisíců příběhů. 

Je to vyznamenání, pocta i pro náš domov, 

i pro naše město.

Na závěr si dovolím říci, že historie, památ-

ka, osudy, zážitky, lidské příběhy v kon-

textu doby, jejich zaznamenání, uchování, 

jsou nesmírně důležité a cenné pro nás 

a příští generace.

Aby se nikdy nezapomnělo, svoboda, de-

mokracie, lidské dobro a vzájemná láska 

jsou pro každého člověka, lidi, společen-

ství, nejvzácnější, nejdůležitější, nejcen-

nější pro uchování, samotnou existenci 

života na zemi.

 Děkuji. Pozdravení vám

 Alice Brandalíková

Foto: Ludmila Damborská



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 67

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Společně s dětmi z MŠ Modřice jsme přivítali jaro. Foto: Zita Friedlová

Děkujeme dětem a zúčastněným učitelkám za radostné chvíle u jezírka.  Foto: Zita Friedlová



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

68

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Denní stacionář
pro seniory 
Rodiče s láskou pečují o své děti, a když 

rodiče zestárnou a děti vyrostou, přiroze-

ně se role obrátí. Někdy je však náročné 

skloubit péči o milovanou osobu s běžný-

mi denními povinnostmi, kterým se zkrát-

ka nemůžeme vyhnout. Ať už musíme jít 

do práce, na nákupy, postarat se o rodinu 

nebo si alespoň na chvíli odpočinout a na-

brat síly na další den. Snaha vše zvládnout 

se mění v tlak, který se časem může zdát 

neúnosný. Není to však situace snadná ani 

pro člověka, který pomoc potřebuje. Ztráta 

jakékoli míry samostatnosti je nepříjem-

ný zásah do pocitu svobody a lidé se kvůli 

tomu často sami izolují od společnosti, což 

jejich stav jen zhoršuje po zdravotní, fyzic-

ké i psychické stránce.

Jsou však místa, která dokáží nabídnout 

pomoc oběma stranám. A nejen pomoc 

s péčí, ale také podporu, zábavu, pocit 

bezpečí a vědomí, že na nic nemusíte být 

sami. Jedním z takových míst je Denní sta-

cionář Naděje, který nedávno vznikl ve Šla-

panicích. I když název možná nezní lákavě, 

je stacionář příjemné místo, které svým 

klientům dokáže nabídnout v pracovním 

týdnu od 7.00 do 17.00 hodin bohatý pro-

gram, který je zábavný a přitom pomáhá 

s procvičováním všech schopností, ať už je 

to třeba cvičení, poslech hudby, zpěv, ar-

teterapie, canisterapie, procházky či spo-

lečné výlety. V poklidu se tu dá vypít káva 

a přečíst ranní noviny, stejně jako si upéct 

něco dobrého na zub nebo probrat, co je 

kde nového, a zavzpomínat na staré dobré 

časy. Zdejší tým přitom s úsměvem na tvá-

ři a nakažlivě dobrou náladou obstará vše 

potřebné. Výhodou stacionáře je také to, 

že se přesně přizpůsobí potřebám seniora 

i pečující rodiny. Využít tak v daném rozsa-

hu můžete dny a časy, které vám vyhovují. 

A pokud vám dělají starosti finance, rádi 

vám zde poradí a pomohou také s žádostí 

o příspěvek na péči. Více informací o nabí-

zených službách naleznete na www.nade-

je.cz/slapanice. Nezapomeňte, že požádat 

o pomoc je v pořádku!

 Radka Beránková

Foto: Michaela Suráková



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 69

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Učte se, poznávejte 
a inspirujte se na 
Univerzitě třetího 
věku MU 
Chcete zůstat aktivní, rozšiřovat své vědo-

mosti a setkávat se s inspirativními lidmi? 

Masarykova univerzita, největší brněnská 

univerzita, Vám nabízí jedinečnou příleži-

tost zapojit se do programu Univerzity tře-

tího věku (U3V).

Vyberte si z pestré nabídky kurzů, které 

rozvíjejí nejen mysl, ale i tělo. Čekají na Vás 

přednášky od špičkových odborníků – lé-

kařů, vědců, právníků i dalších specialistů, 

kteří Vám otevřou dveře do světa aktuál-

ních poznatků a fascinujících oborů.

Kromě samotného vzdělávání získáte pří-

stup k univerzitním benefitům, navštívíte 

moderní budovy Masarykovy univerzity 

a stanete se součástí akademické komu-

nity. A hlavně, navážete nová přátelství 

s lidmi, kteří sdílí vaše nadšení pro poznání!

U3V MU nabízí pět dlouhodobých kurzů, 

které tvoří pilíř jejího vzdělávacího pro-

gramu. Pro akademický rok 2025/2026 

byl připraven všeobecně zaměřený kurz, 

který nabídne komplexní pohled na různé 

vědní obory. Dále kurz zaměřený na ději-

ny umění nebo kurz, který milovníkům as-

tronomie odhalí tajemství vesmíru. Kurz 

organizovaný ve spolupráci s Národním 

památkovým ústavem se věnuje historii 
a  památkové péči na Moravě. Unikátní 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

70

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

pohled do světa muzejní práce nabídne 

kurz U3V a Moravské zemské muzeum.

Kromě dlouhodobých kurzů je součástí 

vzdělávání také bohatá nabídka krátkodo-

bých kurzů. V průběhu roku si můžete vy-

brat z kurzů zaměřených na filmovou tvor-

bu, kyberbezpečnost, hudbu a literaturu 

či kreativní dílny. Účastnit se můžete také 

pohybových či jazykových kurzů. Tím to 

ale nekončí, pořádáme exkurze, koncerty, 

výjezdy do Telče i mimořádné přednášky.

V letošním roce navíc U3V MU osla-

vuje 35 let od svého vzniku a při této 

příležitosti organizujeme množství je-

dinečných a netradičních aktivit. Doporu-

čujeme Vám proto sledovat webové stránky  

www.u3v.muni.cz, kde najdete všechny 

aktuální informace.

Přihlášky ke studiu na akademický rok 

2025/2026 budeme přijímat od 5.  květ-
na do 27. června 2025, a to elektronicky 

nebo osobně v kanceláři U3V MU.

Připojte se k nám a zažijte radost z učení 

v každém věku, těšíme se na Vás!

 Kolektiv U3V MU

Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Městská knihovna v Modřicích
O T V Í R A C Í  D O B A
Pondělí 9—12 13—18
Úterý 13—19
Středa 13—18
Pátek 9—12 13—16

https://u3v.muni.cz/


4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 71

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Městská knihovna pořádá od 28. 7. do 1. 8. 2025 Letní příměstský tábor pro 

děti ve věku 6–12 let. Přihlášky budou k dispozici od 1. dubna v městské knihovně.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

72

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Výběr z knižních novinek
duben 2025
Pro ženy:
Center, Katherine: Tvář lásky

Gillerová, Katarína: Láska je jako vítr

Jakoubková, Alena: Záletný manžel… 

žena na válečné stezce

Malpas, Jodi Ellen: Zakázané ovoce

Raisin, Rebecca: Pojízdná čajovna 

splněných snů, Pojízdné knihkupectví 

šťastných konců

Ward, Penelope: Můj nejlepší nepřítel

Napětí a dobrodružná literatura:
Douglas, Claire: Zmizelé dívky

Ellis, J. R.: Zločin bez motivu

Gauntltett, A. E.: Svatební host

Goffa, Martin: Smrt na vsi

Houbková, Štěpánka Běla: Sousedé se 

nevraždí

Mayne, Andrew: Génius zločinu

Michaelides, Alex: Ostrov hněvu

Minier, Bernard: Tma

Sheperd, Catherine: Uspávač

Trpková, Kristýna: Šmírák

Česká literatura:
Boučková, Tereza: Dům v Matoušově ulici

González, Veronika: Blízcí

Stráníková, Jarmila: Meluzína

Štěchová, Michaela: Křehká příměří

Vavřík, Jan: Ve stínu levandule

Váša, Martin: Rád bych, ale nechce se mi

Vrzalová, Jana: Láska v Osvětimi

Světová literatura:
Berry, Steve: Atlaský manévr

Goodman Confino, Sara: Nezapomeň 

psát

Haig, Matt: Život k nevíře

Kuang, Rebecca F.: Babylon neboli 

Nutnost násilí

Louis, Édouard: Monique na útěku

Lynch, Paul: Píseň proroka

Paul, Gill: Boj o krásu

Picoult, Jodi, Boylan, Jennifer Finny: 
Omamný jed

Tokarczuk, Olga: Pravěk a jiné časy

Historie naučná i zábavná:
Gombár, Eduard: Dějiny Sýrie

Vondruška, Vlastimil: Mezi tiárou a orlicí

Pro mládež:
Riordan, Rick: Hněv trojhlavé bohyně

Sepetys, Ruta, Sheinkin, Steve: Hádanka 

z Bletchley



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 73

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

156 TísňoVá LINkA 

Závažnější události měsíce března, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

MěsTská
poLIcIe
ModřIce

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu:

Městská policie Modřice – Oficiální.

Strážníci během měsíce března řešili 6 krá-

deží v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala oznámení o požáru domu 

na ulici Brněnská. Před domem byl ozna-

movatel, který uvedl, že přiložil dříví do ka-

men a šel sekat dřevo, přitom si všiml, jak 

mu hoří dům. V domě se nenacházela další 

osoba. Na místo se poté dostavily HZS Žid-

lochovice a Modřice a požár uhasily.

Hlídka přijala oznámení o dalším požáru, 

tentokrát v bytě na ulici Sadová, kde bylo 

zjištěno, že si muž ohříval jídlo a během 

toho usnul. Od hrnce následně vznikl men-

ší požár, který byl záhy uhašen. Muže vy-

šetřil zdravotnický personál a událostí se 

dále zabývá PČR.

Hlídka přijala oznámení od muže o ranním 

odchodu manželky se synem k doktorovi 

a do večera se nevrátili. Po příjezdu do 

bytu oznamovatele ten vypověděl, že se 

nemůže dovolat manželce se synem, kteří 

měli být už dávno zpět od doktora. Hlíd-

ka se pokoušela dovolat manželce a sy-

novi, ale oba mobilní telefony zvonily ve 

vedlejší místnosti. Hlídka na místě nalezla 

leták o plese školy v Brně, proto zavolala 

předsedkyni, která uvedla, že obě oso-

by odešly po 20:30 hod. z plesu a měli 

jet směrem domů. Oznamovatel byl hlíd-

kou uklidněn a poučen, že obě osoby míří 

směrem domů. V 21:31 hod. hlídka přijala 

tel. hovor od ženy, že jsou všichni doma 

a v pořádku.

Hlídka přijala oznámení od ženy, která 

šla venčit psa a zabouchla si klíče uvnitř 

bytu. Žena žádala hlídku na místo s pros-

bou o pomoc, jelikož za chvíli má nastoupit 

v zaměstnání. Jelikož hlídka nedisponuje 

nástroji pro nenásilný vstup do bytu, byl 

předán tel. kontakt na nonstop zámečníka, 

který jí otevřel byt.

Hlídka přijala oznámení od obyvatelky do-

mova pro seniory, že upadla a nemůže 

sama vstát. Hlídka dorazila na místo a oby-

vatelce pomohla. Žena byla bez zranění 

a lékařské ošetření nevyžadovala.

Hlídka přijala oznámení o nedovoleném 

pálení na zahradě. Po příjezdu hlídky MP 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

74

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Modřice byl vidět ze zahrady domu mírný 

bílý dým bez většího zápachu. Následně 

byl přes plot zkontaktován a poté ztotož-

něn muž, který uvedl, že pálil nekontami-

novanou suchou trávu z okrasné travi-

ny a sám se zděsil, že to tolik čoudí. Dále 

uvedl, že spálil všechno a už nebude nic 

přikládat. Hlídka MP muže poučila o záka-

zu pálení kontaminovaného odpadu dle 

zák. čís. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

a možných postizích, pokud ve svém jed-

nání bude pokračovat. Poté byla činnost 

na místě ukončena.

V této souvislosti připomínáme, že od 

1. 3. 2025 platí zákaz spalování zahrad-

ního odpadu, tento odpad můžete likvi-

dovat v kompostérech, v bio popelnicích, 

ve sběrném dvoře a v k němu určených 

kontejnerech (zahrádkářské kolonie). Re-

kreační rozdělávání ohňů za účelem opé-

kání špekáčků či jiných pokrmů nebo pose-

zení doma u ohně zakázáno není.

Hlídka přijala oznámení o partnerských 

a rodinných neshodách. Na místě byla 

ztotožněna žena, která měla spor se svým 

partnerem a synem. Všechny uvedené 

osoby se mezi sebou vzájemně dohadova-

ly a navzájem se obviňovaly z nevhodného 

chování. Dechové zkoušky všechny osoby 

odmítly. Vzájemně o sobě tvrdili, že mají 

psychické problémy a užívají psychofar-

maka. Muž hlídce uvedl, že mu žena měla 

někde zahodit klíče od jeho osobního vozu 

a on je nemůže najít. Žena uvedla, že mu 

klíče zahodila, ale neví, kdy a kam. Dále tvr-

dila, že jí muž zahodil klíče od jejího bytu. 

Po poučení šli žena a muž každý do svého 

bydliště a syn šel spát ke své sestře.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk,

 vrchní komisař

Foto: M. Hájek



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 75

SPORT

Cyklistická stezka 
Brno–Vídeň
www.brnoviden.cz

Svazek obcí Cyklistická stezka Brno–Ví-

deň v roce 2025 uspořádá tradiční akce 

pro cyklisty: Zahájení a Ukončení sezóny 

na cyklostezce Brno–Vídeň. Zahájení pro-

běhne 26. dubna: s hudebními zastávkami 

na trase v Rebešovicích, Blučině, a kultur-

ním programem v ATC Merkur Pasohlávky. 

V letošním roce se opět se 100% dotací 

města Brna budou organizovat velice ob-

líbené cyklobusy na různá místa cyklo-

stezky Brno–Vídeň a okolí. Cílem cyklobusu 

bude Vídeň, Mistelbach, i místa vinařských 

akcí Krajem vína (cyklovýlety po vinařských 

stezkách s ochutnávkou vína). Dalšími dů-

ležitými aktivitami svazku v roce 2025 je 

stavba dvou nových úseků cyklostezky Br-

no-Vídeň: Vojkovice – Hrušovany u Brna, 

Hrušovany nad Jevišovkou – Jevišovka. 

Stavební práce byly zahájeny v březnu 

2025 a budou dokončeny do září 2025. Obě 

stavby nových úseků cyklostezek jsou spo-

lufinancovány evropským fondem IROP ve 

výši 85 % celkových nákladů.

 Jitka Jirků

 manažerka svazku



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

76

SPORT

Kempy talentované 
mládeže 2025 
Již v roce 2023 byla úspěšně započata 

spolupráce mezi městem Modřice a Čes-

kým nohejbalovým svazem v rámci pod-

pory mládežnického nohejbalu. V rámci 

této spolupráce se tak již letos třetím ro-

kem konaly také Kempy nadějí. Na nich se 

v kategoriích U15, U17, U19 a U21 objevují 

Komisí reprezentace a Komisí mládeže vy-

braní nejlepší hráči své věkové kategorie.

A tak se i letos v lednu rozběhla celé série 

těchto reprezentačních kempů. Jako první 

se v naší hale ukázali hráči z výběru U15, 

následoval výběr U17, po něm výběr U19 

a vše vrcholilo reprezentací U21. Vždy to 

byly víkendové kempy, kdy kromě ubyto-

vání a stravování v hale účastníci využívali 

také palubovky a Zrcadlový sál.

Vzhledem k tomu, že jsem byl na všech 

kempech přítomen, rád bych se se čtenáři 

podělil o své postřehy.

Všichni trenéři i hráči si pochvalovali skvě-

lé podmínky, které Městská hala Modři-

Foto: archiv MNK



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 77

SPORT

ce pro nohejbal poskytuje. Od ubytování 

a stravování v místě až po kvalitní herní 

plochy, Zrcadlový sál pro fyzioterapeutic-

ké aktivity a také další materiální zabezpe-

čení. Pro vybrané hráče je účast na kempu 

odměnou za jejich píli a další motivací.

Komise reprezentace vztahů ve spoluprá-

ci s Komisí mládeže zvolila pro následující 

období model kempů talentů spočívající 

v tom, že s hráči bude pracováno v rámci 

každé kategorie vždy ve dvouletém cyklu. 

Proto až na výjimky byly do jednotlivých 

kategorií nominováni věkově hráči na po-

čátku cyklu. K hlavnímu trenérovi dané 

kategorie byl vždy jako asistent trenér té 

nejbližší vyšší věkové kategorie tak, aby 

mohl po celé dva roky sledovat aspiranty 

pro následnou nominaci do svého výběru.

Na kempech se hráči věnovali nácviku 

jednotlivých nohejbalových činností i hře. 

V rámci každé skupiny byly hráčům testo-

vány různé dílčí nohejbalové dovednosti 

a zápisem výsledků byla vytvořena data-

báze pro sledování jejich rozvoje. V sobotu 

večer pak měla každá skupina pronajatý 

Zrcadlový sál, kde se pod vedením trené-

rů, či v případě U21 fyzioterapeuta Jakuba 

Fürbachera, věnovali skupinovému i indi-

viduálnímu nácviku pohybových stereo-

typů i strečinkovým aktivitám. Ty měly za 

cíl hráčům ukázat možnosti pohybového 

zlepšení a také kompenzační aktivity na 

předcházení zranění.

Pro jednotlivé kategorie bylo vždy nomi-

nováno 8 až 12 hráčů a také náhradníci. 

Většina hráčů i jejich kluby v podstatě ob-

ratem nominaci potvrdili a z reakce bylo 

cítit, jak moc si své nominace váží. MNK 

Modřice pak mezi nominovanými měl tra-

dičně početné zastoupení svých mladých 

nadějí. Jednalo se o Vojtěcha Šlezingera 

(U15), Františka Dlabku a Tomáše Jahodu 

(U17), Tomáše Sluku a Patrika Koloucha 

(U19) a Michaela Svobodu (U21). Bohužel 

někteří se museli omluvit pro studijní dů-

vody či zranění.

Rád bych poděkoval městu Modřice za 

podporu nohejbalové mládeže. Bez ob-

dobné podpory nemůže český nohejbal 

v budoucnu obstát v měření sil s ostatními 

zeměmi na juniorské či seniorské úrovni.

 Petr Jahoda

 člen Výkonného výboru ČNS

 předseda Komise mládeže ČNS



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

78

SPORT

Jubilejní desátý 
titul z AUSTIN Cupu 
pro Modřice 
Poslední velkou prověrkou před ligovými 

soutěžemi je tradiční AUSTIN Cup hraný 

ve Vsetíně. Jedná se o největší a nejlépe 

obsazovaný turnaj trojic mužů, který má 

již řadu let i mezinárodní účast. I letoš-

ní ročník přilákal sestavy ze Slovenska či 

Rumunska. Na turnaji se tak prezentovalo 

celkem 19 trojic.

Městský nohejbalový klub Modřice do něj 

vyslal dvě sestavy.

A tým nastoupil v tradičním složení Ja-

kub Pospíšil, Lukáš Rosenberk a David Vi-

švader. K nim letos jako čtvrtý hráč přibyl 

František Kalas.

V B týmu se představili nováčci na turnaji. 

Šlo o dorostence Dlabku a Jahodu a s nimi 

také poprvé na tomto prestižním turnaji 

hrál zkušený Filip Halva z B týmu.

V loňském ročníku získal náš klub na turnaji 

svoje deváté prvenství, a tak jsme jeho ob-

hajobou mohli získat jubilejní desátý titul.

Oba naše týmy dokázaly postoupit ze 

svých základních skupin.

A tým šel z prvního místa přímo do čtvrt-

finále.

B tým z místa třetího do předkola play-off. 

V něm narazil na velezkušený tým Karlovy 

Vary A ve složení Vanke, Tolar a Kokštein. 

Naši hráči proti jednomu z favoritů turna-

je nastoupili bez respektu. V prvním setu 

skvělou hrou soupeře dokonale zaskočili 

a tento set vyhráli 10:7. Hrozba překvapi-

vého vyřazení od mladého týmu přiměla 

favorita k maximálnímu výkonu a ten mu 

nakonec stačil k vítězství 2:1. I tak byla 

účast, zejména pro naše dorostence, na 

tomto prestižním turnaji skvělá a celý 

B tým svými výkony určitě nezklamal.

V následujícím čtvrtfinále šel náš A tým 

právě na A tým Karlových Varů. Zde kromě 

tradiční motivace v souboji s tímto odvě-

kým rivalem mohl „pomstít“ i naše béčko. 

A to se podařilo dokonale. Dvakrát jasná 

výhra 10:7 poslala naše áčko do semifinále 

turnaje.

V semifinále nás čekal domácí A tým Vsetí-

na. Tam se z Prahy vrátil slovenský repre-

zentant Jan Chalupa, který na turnaji hrál 

se Stařičným a Ptáčkem. Naše trojice jim 

však nedala vůbec šanci. Od počátku byla 

jasně lepší a po výhře 10:5 a 10:7 postoupi-

la do finále obhajovat loňský titul.

Ve finále nás čekal tým Čelákovice A ve 

složení Matura, Seidl a Andris. K vidění byl 

skvělý zápas. Čelákovický Matura plně po-

tvrdil to, že již v uplynulé sezoně se zařa-

dil mezi top smečaře na naší nohejbalové 

scéně. Jeho razance a úderový rozsah 

dělaly po celý turnaj všem obranám obrov-

ské problémy. V prvním setu tak dokázal 

vyhrát náš soupeř nejtěsnějším rozdílem 

9:10. V setu druhém již vedl 2:5. Tady se 

ale projevila obrovská kvalita a hlavně zku-

šenost naší sestavy. Trpělivě stále držela 

nastavený systém hry. Postupně získávala 

bod za bodem až do těsné koncovky 9:9. 

Zde jsme byli v posledním míči druhého 

setu úspěšnější a po výhře 10:9 o vítězi 



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 79

SPORT

turnaje musel rozhodnout set třetí. Ten 

se na tomto turnaji hraje tradičně od sta-

vu 0:0. Naši hráči už po druhém setu měli 

soupeře „tam, kde ho chtěli mít“. Dál před-

váděli strojovou hru a s narůstajícími body 

na našem skóre postupně vyprchávala 

touha soupeře po vítězství. Jasná výhra 

10:4 v třetím setu tak znamenala jubilejní 

desáté prvenství na turnaji pro MNK Mod-

řice. Jakub Pospíšil a Lukáš Rosenberk pak 

získali svoje osmé prvenství. Klub i oba 

hráči si upevnili prvenství v historii tohoto 

prestižního turnaje.

Poslední prověrka před extraligou tak na-

šemu klubu přinesla další významný vavřín 

do jeho sbírky.

 Petr Jahoda

 předseda MNK Modřice

Foto: Petr Jahoda



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

80

SPORT

ZIMNÍ HALOVÉ 
KVARTETO 
Dne 22. 3. náš sbor pořádal v Městské hale 

druhý ročník Memoriálu Ladislava Švejdy 

Zimní Halové Kvarteto. Halové Kvarteto je 

tradiční soutěž v požárním sportu pro děti 

a mládež. Závodí se ve štafetách 4 x 60 m. 

Tento rok se soutěže zúčastnilo 42 sborů 

dobrovolných hasičů v počtu 440 dětí z celé 

republiky. V nejstarších kategoriích byly k vi-

dění opravdu špičkové atletické výkony.

Výsledky soutěže jsou zveřejněny na adre-

se: https://zhk.hasicovo.cz.

Poděkování patří především Alešovi Filip-

číkovi (hlavnímu pořadateli) a všem našim 

členům.

Vzhledem k tomu, že zatím žádnou mládež 

nemáme, tak bychom rádi touto cestou 

přilákali mládež v našem městě k požární-

mu sportu a vybudovali základnu pro bu-

doucnost. V této souvislosti bychom rádi 

připomněli, že náš sbor hledá vedoucí mlá-

deže. Kontakt: 724025031.

 Roman Chalupa

 starosta SDH Modřice

Foto: archiv JSDH Modřice

https://zhk.hasicovo.cz/


4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 81

INZERCE

ElEktrikář
opravy, rekonstrukce

Tel.: 797 676 748



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

4/25

82

INZERCE

zahrady-vícena, s. r. o.,

údržba a rEalizacE
zahrad a vEřEjné zElEně

Profesionální péče o trávníky.

více info www.zahrady-vicena.cz.

tel. 724 540 360



4/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 83

INZERCE

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP): rodina vozů Ceed: 4,5 − 6,8 l/100 km, 119 − 142 g/km, Kia Sportage: 5,8 − 9,2 l/100 km, 151 − 209 g/km, Sorento: 6,5 − 7,5 l/100 km, 155 − 179 g/km, Rio: 118 
g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kontaktujte naše prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz

Skladem ihned k odběru.



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a je distribuo-

ván do každé rodiny zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu 

www.mesto-modrice.cz | Ev. č. : MK ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Há-

jek, Eva Chomaničová, Hana Kousalíková, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta 

Zápecová | Editor vydání: Eva Strnadová | Foto obálky: M. Hájek | Vydává: Město Modřice, nám. 

Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů od odsouhlasení RR | 

Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (k dispozici na 

radnici a na www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře na 

internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka 

Ventrubová, e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro pří-

spěvky je do posledního pracovního dne v měsíci do 12 hodin. | Zpravodaj neprochází jazykovou 

úpravou. | Tisk: Profi-tisk group, s. r. o., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc

Foto: M. Hájek


